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1 Inngangur 

1.1 Markmið 
Markmið lokaverkefnisins var að greina þarfir viðskiptavinar, sem er verkalýðsfélag, fyrir málakerfi, hanna það, 

útfæra og prófa. Kerfið yrði hluti af stærra kerfi sem hann á nú þegar. Verkefnið hlaut vinnuheitið Case_. 

1.2 Teymið 
Case_ verkefnið var unnið af Dagnýju Birgisdóttur fyrir B.Sc. í tölvunarfræði, Guðnýju B. Kjartansdóttur Briem 

fyrir B.Sc. í hugbúnaðarverkfræði og Hrund Erlu Guðmundsdóttur fyrir diplómu í tölvunarfræði. Verkefnið var 

unnið í samstarfi við Austurnet ehf. tengiliðir þar voru Sigurður Páll Behrend og Garðar Valur Hallfreðsson.  

1.3 Verkkaupi 
Austurnet ehf. er hugbúnaðarfyrirtæki staðsett á Egilsstöðum með fjóra starfsmenn. Helstu verkefni eru greining 

og þróun á viðskiptalausnum ásamt rekstri á hýsingarþjónustu fyrir ýmis vefkerfi og vefsíður.  Fyrirtækið sérhæfir 

sig í ASP.NET MVC, C#, SQL, JavaScript, jQuery, HTML og CSS.   

1.4 Kerfið 
Case_ er vefkerfi sem heldur utan um mál verkalýðsfélags og öll gögn sem þeim tengjast. Kerfið var unnið fyrir 

Austurnet ehf., það mun ef allt gengur að óskum verða hluti af yfirkerfi sem Austurnet hefur skrifað fyrir Afl 

starfsgreinafélag. Áframhaldandi viðbætur á yfirkerfinu eru líklegar og því var hugað að því í hönnun og útfærslu. 

Til stendur að Case_ komi í stað mála- og skjalakerfis sem er óþarflega mikið bákn miðað við þarfir 

viðskiptavinarins. Kerfið vinnur með persónuupplýsingar skjólstæðinga sinna og sér yfirkerfið um að tryggja 

öryggi gagna. Case_ er aðgangsstýrt, í því er hægt að nýskrá mál, skoða mál og aðgerðir sem á þeim hafa verið 

gerðar, sem og að vinna áfram með þau. Notendahandbók kerfisins er hægt að nálgast í kerfinu.  
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2 Verklag  

Verklagið var skipulagt í byrjun verkefnisins en í anda Agile hugmyndfræðinnar var gert ráð fyrir aðlögunum á 

vinnutímanum. Innan teymisins var sett upp vinnuskipulag í sameiningu en einnig var kannað hvernig þátttaka 

Austurnets yrði háttað og settir voru upp reglulegir fundir með leiðbeinanda teymisins.   

2.1 Vinnusáttmáli 
Strax í upphafi var ákveðið að hver og einn myndi vinna í verkefninu að jafnaði 20 tíma á viku og því var sett upp 

vikuskipulag sem var þannig að unnið var á mánudögum og miðvikudögum frá kl. 17:00 til 21:00, föstudögum frá 

kl. 15:00 til 19:00 og laugardögum frá kl. 10:00 til 18:00. Það fyrirkomulag hélst út verkefnatíman að mestu en 

þegar skil nálguðust jókst tíminn sem fór í verkefnið.  

2.2 Vinnuaðstaða 
Teymið hefur aðstöðu í Austurneti ehf. á Egilsstöðum, því var eðlileg ákvörðun að vinna eins mikið og hægt væri 

saman. Greiður aðgangur hefur verið að starfsfólki Austurnets en tveir starfsmenn voru teyminu sértaklega 

innan handar og reyndust þeir okkur mjög vel. Eigin vélbúnaður teymismeðlima var notaður. 

2.3 Skýrslur og skjöl 
Gögn verkefnisins voru að mestu geymd í Dropbox en hluti var líka geymt á Google drive. Helst ber að nefna 

Utanumhald sem var excel skal þar sem haldið var utan um upplýsingar um tímaskráningu, kröfulistann og 

sprettina, skjöl með áhættugreiningu, prófunum og þekktum böggum. Lokaskýrsla þessi var unnin jafnt og þétt 

yfir önnina og er henni ásamt kóða verkefnisins skilað í lokaskilum.  Á lokakynningu verður afurðin kynnt í vafra.  

2.4 Aðferðafræði  
Strax var ákveðið að vinna eftir Scrum aðferðafræðinni, það val lá beinast við því það virtist henta því verkefni 

sem fram undan var. Þar að auki höfðu allir meðlimir hópsins áhuga á að reyna verklagið eftir að hafa lært um 

það í náminu.  
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Mynd 1. Yfirlitsmynd yfir ferli  Scrum aðferðafræðinnar [1] 

Í Scrum er unnið með kröfulista (e. product backlog) sem samanstendur af sögum um þá virkni sem á að útfæra, 

kröfulistinn er grunnurinn af því sem á að gera. Meta þarf sögurnar með sögustigum sem er gróf áætlun á hve 

langan tíma tekur að útfæra virknina. Sögupunktarnir þurfa að vera hlutfallslega réttir innbyrðis en að öðru leiti 

notar teymið það form af sögupunktum sem reynist þeim best. Teymið metur sögupunktana saman og til eru 

fleiri en ein aðferð til þess. Sögurnar þarf einnig að meta eftir mikilvægi og kröfulistinn er forgangsraðaður út frá 

því. Gróf tímaáætlun er gerð út frá kröfulistanum og er hún notuð til að búa til Release burndown.  

Release burndown er línurit með trendline sem sýnir fjölda sögupunkta sem er áætlað er að eftir standi í lok 

hvers spretts. Önnur lína með eftirstöðvum sögupunkta eftir hvern sprett. Sprettir eru oftast 2-4 vikur með 

sögum sem ætlunin er að klára, sögurnar eru brotnar niður í verkefni og í þeim er unnið á sprettinum. Sprint 

burndown er svo áþekkt release burndown en það sýnir hvernig spretturinn gengur. Þar er trendline sem sýnir 

áætlunina og svo önnur lína með eftirstöðvum en þá eru það metnir tímar sem tekur að klára verkið, það er gert 

eftir hvern dag.  

Hver sprettur byrjar á sprint planning en þá eru sögur settar inn á sprettinn, product owner er sá sem metur 

hvaða sögur eru mikilvægastar. Sögurnar eru brotnar niður í verkefni og tímaáætlaðar betur. Ekki er ætlast til að 

spretti sé breytt eftir að hann er byrjaður. Spretturinn endar svo á að virknin sem útfærð var á sprettinum er 

sýnd á sprint review fundi. Retrospective fundur er svo haldinn í kjölfarið en þar fer teymið yfir sprettinn og 

skoðar hvað gekk vel, hvað mætti fara betur og svo er tekin ákvörðun um hvað leggja skal áherslu á innan 

teymisins í næsta spretti. Dagleg vinna innan spretts er þannig að á hverjum degi er daily stand-up fundur þar 

sem teymismeðlimir segja frá því hverju þeir eru að vinna í og hvort þeir séu stopp. Teymið skipuleggur sig sjálft.  
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2.4.1 Sprettafyrirkomulag 

Sprettafyrirkomulagið var hefðbundið, hver vinnudagur byrjaði á daily stand-up fundi þar sem farið var yfir hvað 

hver var að vinna í og hvernig það gekk. Í lok hvers spretts var sprint review með teyminu og product owner 

verkefnisins, í framhaldinu var sprint retrospective fundur og svo sprint planning fyrir næsta sprett. Haldinn var 

einn demo fundur með viðskiptavin í lok þróunarferlisins.  

Hver sprettur var hugsaður tvær vikur í byrjun en því haldið opnu að það yrði endurskoðað ef ástæða væri til 

sem varð raunin, sjá framvindukafla. Frumundirbúningur verkefnisins var hugsaður sem sprettur núll. 

2.4.2 Verkaskipting 

Product owner var Sigurður Páll Behrend hjá Austurneti ehf., Scrum master var í höndum Hrundar Erlu 

Guðmundsdóttur og í teyminu auk Hrundar voru Dagný Birgisdóttir og Guðný B. Kjartansdóttir Briem. Ef af 

áframhaldandi þróun verkefnisins verður er stefnt að óbreyttri verkaskiptingu. 

2.5 Prófanir 
Ætlunin var að prófa kerfið með einingaprófunum og End-to-end prófunum. Einingaprófin voru erfiðari 

viðureignar en gert var ráð fyrir í því umhverfi sem við vorum að vinna með. Kerfið var því prófað með prófum 

sem unnin voru handvirkt, sjá prófanakafla undir afurðarkaflanum. 

2.6 Tæki og tól 
Eðli málsins samkvæmt kom ekki annað til greina en að nota flest þau tæki og tól sem Austurnet notar. 

2.6.1 Þróunarumhverfi 

Case_ var skrifað í Visual Studio 2017, ASP.NET framework-ið var notað með MVC strúktúr, Kendo controls, 

jQuery og Bootstrap voru notuð. Í ASP.NET er hægt að búa til area undir projectum, yfirkerfi Austurnets er slíkt 

project og Case_ er area undir því. Hvert area hefur sinn MVC strúktúr og hægt er að kalla á controllera milli 

areas. 

2.6.2 Gagnagrunnur 

Case_ notar venslagagnagrunn sem núverandi yfirkerfi notar, nafnareglur eru notaðar til að aðgreina töflur fyrir 

hvert area og fengu töflur Case_ forskeytið Case_. Notast var við LINQ to SQL í samskiptum við gagnagrunninn.  

2.6.3 Útgáfustjórnun  

Á vinnslutíma notaði teymið Github til að halda utan um útgáfustjórnun (e. version control) en Austurnet notar 

SVN. Austurnet er fámennt fyrirtæki með einfaldan útgáfustjórnununar strúktur, til að minnka líkur á útgáfu sem 

ekki keyrir, sem hefur áhrif á þeirra vinnu, var þessi leið farin. Í byrjun var því kerfinu sem Case_ er viðbót í ýtt 

inn á Github, unnið með það þaðan og þegar þróunarferli Case_  lýkur verður það fært yfir í SVN. 
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2.7 Reglur 
Settar voru á blað ýmsar reglur sem snúa að forritunarvinnu, það eru reglur um kóðann og reglur í tengslum við 

útgáfustjórnunina.  

2.7.1 Kóðareglur 

Notast var við sömu kóðareglur og Austurnet notar. Sett var upp editorconfig skrá í Visual Studio sem sér um 

uppsetningu á kóðanum og varar við séu nafnareglur ekki virtar. Hér fyrir neðan eru þær reglur sem ákveðið var 

að nota. 

2.7.1.1 Nafnagiftir 

Nöfn skulu vera lýsandi en eins stutt og mögulegt er.  

C# 

Klasar PascalCasing 

Föll PascalCasing 

Klasabreytur    _ camelCasing með prefix _  

Local breytur     camelCasing 

Fastar         SNAKE_CASING 

Gagnagrunnur 

TöflurCase_ PascalCasing með prefix Case_ 

Eigindi snake_casing með lágstöfum að undanskildu ID og SSN 

HTML 

Tög lágstafir 

Eigindi lágstafir 

LINQ 

Skipanir lágstafir 
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2.7.1.2 Kóðaútlit 

Stafabil Á undan gildisveitinga- og samanburðarvirkjum 

Á eftir // kommenti í kóða 

Línubil         Auð lína á eftir föllum 

Auð lína á milli klasabreyta og falla 

Inndráttur Með tab takkanum 

Slaufusvigi Sér lína og alltaf notaðir 

Komment     Nota summary í Visual Studio fyrir ofan föll  

 Nota // eða /* */ fyrir ofan breytur og inn í föllum  

Útlit Nota region í Visual Studio til að fella saman ákveðin svæði 

 Hver kóðalína skal að jafnaði vera innan við 100 stafabil að .cshtml undanskildu 

LINQ         Aðalskipanir eru hægrijafnaðar og breytur eru vinstrijafnaðar 

 Hreiðrað eftir þörfum 

2.7.2 Reglur fyrir útgáfustjórnun - Git reglur  

Til að halda utan um breytingar á kóða var Github notað eins og kom fram í kaflanum tæki og tól. Master skal 

notaður sem aðalgrein og út frá honum er farið á sér grein til að útfæra hverja virkni fyrir sig. Eftir að virknin 

hefur verið útfærð skal greinin yfirfarin af teymisfélaga. Nánari vinnureglur er að sjá hérna fyrir neðan.   

2.7.2.1 Greinar 

Hverri grein sem gerð er út frá master skal gefið lýsandi nafn. Leitast skal við að hafa vel afmarkaðar breytingar á 

hverri grein en laga má villur komi þær í ljós við vinnslu á virkninni. Hverju commit-i skal fylgja lýsandi 

athugasemd sem þarf að innihalda upplýsingar um hverju var breytt og af hverju en ekki hvernig. Eftir að búið er 

að útfæra þá virkni sem unnið er með er master merge-aður inn á greinina og ef auto-merge virkar ekki þá þarf 

að finna út úr því og laga alla conflicta áður en pull request er gerð.  

2.7.2.2 Pull request 

Pull request er gerð fyrir hverja grein, það vinnulag er viðhaft til að tryggja að kóði á master sé í lagi. Að minnsta 

kosti einn teymismeðlimur fer yfir pull requestuna. Við yfirferðina þarf að lesa yfir þær breytingar sem gerðar 

voru, keyra þarf kóðann upp og prófa þær breytingar sem gerðar voru. Gera athugasemdir eftir því sem við á og 

eftir að allt hefur verið lagfært er kóðanum ýtt á master. Aldrei má ýta kóða sem ekki virkar yfir á master, 

verkefnalausnin skal vera laus við villur, viðvaranir og skilaboð.  

  

  



Case_ 3 Hönnun SC-T-404-LOKA 

7 

3 Hönnun   

Í hönnunarfasanum í byrjun verkefnisins var kerfið þarfagreint, frumgerðir og siglingarit búin til, klasarit gerð og 

kerfið hannað. Unnið var samkvæmt þessari hönnun út verkefnið en hún aðlöguð eftir þörfum. 

3.1 Þarfagreining 
Í þarfagreiningafasanum var fundað með verkkaupa og viðskiptavini sem og farið yfir hvernig teymið sá fyrir sér 

að kerfið ætti að virka. Þarfirnar voru settar upp í kröfulista sem varð beinagrind verkefnisins.  

3.1.1 Fundir með viðskiptavini 

Fundað var með viðskiptavini til að fá fram hvað það var sem hann þarfnaðist. Tveir fundir voru snemma í 

ferlinu, fyrri fundinn sátu aðilar Austurnets, viðskiptavinur og lokaverkefnisteymið. Á þessum fundi voru teknir 

niður punktar og reynt að fá heildarmynd á verkefnið. Seinni fundinn sat teymið og viðskiptavinurinn. Á þeim 

fundi var farið í gegnum allar frumgerðirnar sem gerðar voru eftir fyrri fundinn og virknin rædd frekar til að 

tryggja að ætluð virkni væri sú sem viðskiptavinurinn leitaði eftir. Einnig var á þeim fundi skýrt betur hvað teldist 

sem mál hjá viðskiptavininum en það hafði aðeins vafist fyrir teymismeðlimum. Margir gagnlegir punktar komu 

eftir þennan fund sem notaðir voru í áframhaldandi hönnun. Einnig var skrifað undir trúnaðaryfirlýsingu við 

viðskiptavin. 

3.1.2 Greining með verkkaupa 

Unnið var út frá þeim gögnum sem söfnuðust á fyrsta fundinum og til varð fyrsta uppkast af frumgerðum og 

kröfulista. Frekari greining var gerð á hvernig best væri haga kerfinu með verkkaupa þá var kröfulistinn og 

frumgerðirnar voru rýndar. Verkkaupi tók þátt í að meta sögustig fyrir kröfulistann með teymismeðlimum en það 

var gert með póker skipulagsfundi (e. Poker planning). Á þeim fundi kom einnig ýmislegt fram sem hafði farið 

fram hjá teyminu við gerð kröfulistans. 

3.1.3 Kröfulisti 

Hér fyrir neðan er kröfulistinn eins og hann lítur út núna, honum er skipt í tvær töflur. Fyrri taflan inniheldur þær 

kröfur sem náðist að útfæra og seinni eru þær kröfur sem stóð til að útfæra í verkefninu en kláruðust ekki. Einnig 

urðu til sögur í ferlinu sem kallaðar voru framtíðarsögur en þeim er sleppt í þessari skýrslu. Hver saga í 

kröfulistanum hefur stig sem segja til um mikilvægi sögunnar, stigin geta verið á bilinu 10-150. 

Hlutverkin sem útfært var fyrir í verkefninu eru starfsmaður án heimildar á tiltekið mál og starfsmaður með 

heimild á tiltekið mál. Í framtíðarsögunum kemur kerfisstjóri (e. administrator) einnig við sögu en hann hefur 

aðgang að öllu svo og félagi en hann nálgast eigin mál frá sínum síðum. 
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Tafla 1. Kröfulisti - kröfur sem voru útfærðar 

Saga 

nr. Notendasaga 

Mikilvægi 

(10-150) 

Sögu-

punktar 

1 

Sem starfsmaður án heimildar get ég stofnað nýtt mál, skrifað stutta lýsingu og efnislínu, flokkað 

það og hengt við gögn til að hafa gögn málsins á sama stað og svo hægt sé að vinna með þau. 150 21 

2 

Sem starfsmaður með heimild get ég við skráningu máls auk þess, tengt við mótaðila og tengda 

aðila, valið öryggisstillingar og breytt tímavaka til að gera umsýslu um málin tryggari. 150 8 

3 

Sem starfsmaður án heimildar get ég komist í yfirlitssíðu mála, séð lista mála, þau  mál sem eru 

fallin á tíma eru lituð rauð og ég get nýglætt til að sjá mál sem til eru í kerfinu. 150 5 

4 

Sem starfsmaður án heimildar get ég leitað eftir kennitölu að máli á yfirlitssíðu mála til að finna 

þau á auðveldan hátt. 120 2 

5 

Sem starfsmaður með heimild get ég smellt á málanúmer í töflu og fer þá á vinnslusíðu máls til að 

geta unnið með málið. 150 1 

6 

Sem starfsmaður með heimild á máli get ég opnað það sett inn athugasemd og eða hengt við 

gögn með browse til að öll gögn séu á einum stað. 150 2 

7 

Sem starfsmaður með heimild á máli get ég opnað það og breytt stöðu og sett skýringu þegar mál 

eru sett í bið og þeim er lokið, til að staðan sé rétt í kerfinu. 150 5 

8 

Sem starfsmaður með heimild máls get ég vistað Office skjöl/pósta o.þ.h. sem og PDF skjöl með 

drag & drop inn í málakerfið, til að auðvelda vinnuna og einfalda. 120 13 

9 

Sem starfsmaður með heimild get ég séð aðgerðir sem gerðar hafa verið á máli í töflu þar sem 

hægt er að sía og eða flokka eftir einstökum dálkum (dags, athugasemd, tegund viðhengt skjals) 100 5 

10 

Sem starfsmaður án heimildar get ég síað og eða leitað eftir málanúmeri, flokki, félaga, mótaðila, 

efnislínu, síðast breytt, tímavaka til að einfalda leit. 100 5 

11 

Sem starfsmaður með heimild sé ég búbblu með síðustu aðgerðum máls þegar ég sveima yfir 

teikn (iconi) í lista á yfirlitssíðu á sama hátt sé ég upphafsathugasemd máls til að auka yfirsýn á 

fljótlegan hátt. 100 3 

12 

Sem starfsmaður með heimild get ég bætt við eða tekið af heimild fyrir annan starfsmann á mál 

til að hafa aukinn sveigjanleika í fyrirtækinu. 100 2 

15 

Sem starfsmaður get ég sett þær töflur sem ég hef aðgang að og fært yfir á PDF eða Excel til að 

auðvelda upplýsingagjöf 100 5 

17 

Sem starfsmaður með heimild á máli get ég opnað opið mál og breytt flokki þess til að málið sé 

rétt merkt hafi það verið vitlaust merkt. 120 5 

18 

Sem starfsmaður með heimild get ég sent sms á aðila máls sem loggast inn á málið til auðvelda 

framgang mála. 100 2 

22 

Sem starfsmaður hef ég aðgang að notendahandbók á netinu til að ég átti mig á auðveldan hátt á 

virkni kerfisins. 120 13 

Sögustigum lokið 97 
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Tafla 2. Kröfulisti - kröfur sem voru ekki útfærðar en ætlunin var að útfæra 

Saga 

nr. Notendasaga 

Mikilvægi 

(10-150) 

Sögu-

punktar 

19 

Sem starfsmaður með heimild get ég sent tölvupóst frá vinnslusíðu máls sem sjálfkrafa vistast þar 

til að tryggja varðveislu gagna. 80 5 

16 

Sem starfsmaður án heimildar get ég opnað fyrirfram skilgreind mál með því að skrá skýringu sem 

loggast og málsaðili sér og hef þá sömu virkni og starfsmaður með heimild til að auðvelda vinnslu 

mála sem innihalda ekki viðkvæmar upplýsingar. 50 5 

14 Sem starfsmaður get ég fært skjöl á milli mál til að hægt sé að leiðrétta sé þess þörf. 20 3 

13 

Sem starfsmaður með heimild get ég sent málsaðila sögu máls þurfi þess til að hægt sé að halda 

upp rökræðum. 50 1 

20 

Sem starfsmaður án heimildar get ég bætt gögnum við stofnað mál með hnappi úr Office forritum 

til að auðvelda vinnslu með kerfið. 50 55 

21 

Sem starfsmaður get ég nálgast leiðbeiningar um virkni kerfisins í kerfinu þar sem ég er að vinna 

með því að sveima yfir upplýsingateikn í nágrenninu. 50 55 

Sögustig sem ekki voru útfærð 124 
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3.2 Frumgerðir  
Myndir af frumgerðum hér fyrir neðan eru endurskoðaðar frumgerðir eftir seinni fund með viðskiptavini sem 

fjallað var um í þarfagreiningarkaflanum. Breytingar sem urðu á frumgerðum eftir það voru handskrifaðar á þær 

en frumgerðirnar héngu uppi á töflu fyrir okkur til að skoða þegar þurfti. Í texta við hverja frumgerð er 

breytingasaga frá fyrstu útgáfu til útfærslu.  

3.2.1 Nýskráning máls 

Á frumgerðinni „Nýskrá mál“ eru mál nýskráð, félagi sem málið tilheyrir er valinn úr félagagrunni, yfir- og 

undirflokkur er valinn, efnislína skrifuð og lýsing á málinu. Viðhengjum má bæta við á þessu stigi en það er ekki 

nauðsynlegt.  

Fyrsta frumgerðin af þessari síðu var ekki með mótaðila, tengdan aðila, tímavaka, öryggisstillingar, hraðval eða 

drag & drop, en þetta bættist við eftir fund með viðskiptavini. Hún var með innri athugasemd starfsmanns sem 

var tekin út eftir að rætt var hvort sú virkni væri eðlileg, sem þótti ekki.  

Við útfærslu var hætt við hraðval, sú virkni var sett niður í framtíðarsögur enda ekki metin mikilvæg virkni. 

 
Mynd 2. Nýskráning máls, frumgerð eftir seinni fund með viðskiptavini 
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3.2.2 Vinnslusíða mála 

Á frumgerðinni „Vinnslusíða mála“ er hægt að skoða þau mál sem til eru í kerfinu. Hægt er að smella á 

málanúmer og þá er farið yfir á „Vinnslusíðu máls“ hafi starfsmaður heimild til þess, annars er linkurinn óvirkur. 

Hægt er að sía eftir dálkum sem og velja stöðu mála sem ætlunin er að skoða. Sé félagi valinn birtast bara mál 

hans. 

Fyrsta frumgerðin af þessari síðu var ekki með ótengd skjöl né síu, einnig vantaði dálk fyrir mótaðila og tímavaka 

enda þær hugmyndir ekki komnar upp þá. Rauði liturinn á málum sem eru fallin eru á tíma bættist líka við. 

Útfærslan eins og hún er við skýrsluskil er ekki með ótengdum skjölum en sú krafa gleymdist, búið er að bæta 

henni í framtíðarsögur. Ekki var útfært að hægt væri að haka við í vinnslu, lokið, óopna og í bið. 

 
Mynd 3. Vinnslusíða mála, frumgerð eftir seinni fund með viðskiptavini 
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3.2.3 Vinnslusíða máls 

Á frumgerðinni „Vinnslusíða máls“ er hægt að skoða yfirlit yfir aðgerðir hvers máls og sía eftir dálkum sé verið að 

leita. Á síðunni er einnig hægt að vinna áfram með málið t.d. með að bæta við athugasemd og/eða hengja 

viðhengi við málið sem og breyta stöðu þess. Einnig er hægt að leiðrétta stillingar á málinu eins og hver er 

umsjónaraðili, mótaðili og tengdur aðili. Hafi málið verið vitlaust flokkað er hægt að leiðrétta það og þá breytast 

umsjónaraðilar í takt við nýjan flokk.  

Fyrsta frumgerðin af þessari síðu var ekki með síu á yfirliti yfir aðgerðir, ekki var hægt að senda póst á mótaðila 

né var drag & drop virknin til staðar. Á fyrri frumgerð var aftur á móti hægt að skrá innri athugasemd starfsfólks 

en sú virkni var tekin út, sjá umfjöllun í kafla um frumgerð nýskráningu máls. 

Útfærslan eins og hún er við skýrsluskil er ekki með að senda póst en ekki náðist að útfæra það í tíma, hægt er 

að senda sms á  félaga og mótaðila en sú virkni er var handskrifuð á frumgerðirnar þegar ákveðið var að útfæra 

hana. Einnig var bætt við hér að hægt sé að fjarlægja/bæta við mótaðila og tengdan aðila.  

 
Mynd 4. Vinnslusíða máls, frumgerð eftir seinni fund með viðskiptavini 
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3.2.4 Fastasíða 

Fastasíða er fyrir kerfisstjóra en í gegnum hana er unnið með tengingar á milli flokka og hvaða starfsfólk er tengt 

við flokkana. Í upphafi var hugmynd að á hvern yfirflokk ætti að skrá ábyrgðarmann en viðskiptavini fannst sú 

virkni ekki eiga að vera og verður tekið tillit til þess í útfærslu.  

Frumgerð þessi hefur ekki verið uppfærð eftir seinni fund með viðskiptavini eins og hinar því sagan tengd henni 

er í framtíðarsögum. 

 
Mynd 5. Fastasíða frumgerð fyrsta útgáfa 
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3.2.5 Persónusíða 

Á persónusíðu geta starfsfólk og félagar nálgast upplýsingar úr málakerfinu. Þessari síðu var bætt við eftir seinni 

fund með viðskiptavini. Síðar kom í ljós að hún yrði ekki á okkar könnu en hún myndi nýta föll úr okkar kerfi. Hún 

er höfð hér með aðallega til upplýsinga. 

 
Mynd 6. Persónusíða, síða sem tilheyrir ekki Case_ kerfinu 

3.3 Klasarit 
Í upphafi þegar kröfurnar voru farnar að skýrast var gert einindarit (e. Entity Diagram) og klasarit (e. Class 

Diagram). Hér í næstu tveim köflum má sjá ritin eins og þau eru fyrir það verkefni sem verið er að skila. Lítillega 

verður fjallað um þær breytingar sem orðið hafa á ritunum.  

3.3.1 Gagnagrunnsrit – einindarit 

Frá fyrsta uppkasti að einindariti til þess rits sem hér er í skýrslunni urðu ýmsar breytingar.  

Case_Case taflan átti í upphafi að eiga aðkomulykil (e. Foreign key) á sjálfa sig og þannig átti að vera hægt að 

útfæra að til væri yfirmál sem ætti eitt eða fleiri undirmál. Snemma var ljóst að það yrði í framtíðarkröfum og því 

var það tekið út úr einindaritinu. Að öðru leiti hefur sú tafla ekki mikið breyst. 

Flóknari tengsl voru á milli taflna þegar starfsfólk var ýmist ábyrgðaraðili eða umsjónaraðilar á máli. Þegar ljóst 

varð að bara þyrfti að vera umsjónaraðili var hægt að einfalda og tengja umsjónaraðila bara við 

Case_Sub_Category. Flokkatöflurnar Case_Head_Category og Case_Sub_Category urðu svo að einni 

Case_Category þegar ljóst var að ekki væri hægt að samnýta undirflokkana á yfirflokka. 

Geymsla á athugasemdum og viðhengjum breyttist lítið í ferlinu en viðhengi eru geymd í gagnagrunninum. 

Mótaðilar og tengdir aðilar breyttust aðeins, bætt var við að hægt væri að leita í fyrirtækjaskránni til að tengja 

sem mótaðila. 
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Rit 1. Gagnagrunnsrit - einindarit eins og kerfið notar við lok verkefnis 
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3.3.2 Klasarit 

Lögð var minni áhersla á klasaritið en einindaritið. Unnið var með þá klasa sem settir voru upp í byrjun en 

klasaritið var lítið skoðað eftir að byrjað var að forrita. Frekar var horft til gagnagrunnsritsins og frumgerðanna 

og það virkaði vel.  

Það sem breyttist sannarlega og meðvitað var að hætt var að nota orðið DataGateway sem endingu og því breytt 

í endinguna Service. Ástæðan var að teymið felldi sig ekki við fyrra nafnið og fannst það ekki nógu lýsandi.  Að 

öðru leiti voru klasarnir sem upphaflega var áætlað að nota notaðir en bætt var við EntryViewModel. Office 

Plugin var ekki útfært og því voru þeir klasar ekki gerðir.  

Dependency Injection var notuð og því var skilum (e. Interface) bætt við fyrir Service klasana, en þau eru ekki 

teiknuð á klasaritið. 
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4 Afurðin 

Yfirkerfið sem Case_  málakerfið tilheyrir er hjúpað í Sharepoint hjá viðskiptavini. Því er útlitsuppsetningin þannig 

að það nær alveg út í kantana hægra og vinstra megin þar sem ekki er miðað við að það sé skoðað á öllum 

skjánum. Kerfi félagsmanna var ekki hluti af verkefninu en félagasíður eru á vefsíðu sem yfirkerfið er hjúpað í. 

Grófa staðsetningu kerfisins má sjá á myndinni hér fyrir neðan. Case_ flipinn heitir Málakerfi eins og sést í 

kaflanum með skjámyndum hér á eftir.  

 

Mynd 7. Yfirlitskerfið og Case_ innan þess. 

4.1 Prófanir 
Framkvæmdar voru End-to end prófanir. Fyrir upphaf prófana voru aðstæður undirbúnar á þann veg að 

prófendur kerfisins áttu ekki að þurfa að stoppa og hugsa hvaða gögn og/eða upplýsingar þau gætu/ættu að 

setja inn í kerfið. Þannig var búið að útbúa prófunarmál fyrir viðkomandi inni í kerfinu, þeim gefinn USB lykill 

með þeim skrám sem beðið er um að setja inn á  mál í prófunum sem og Test scenario-in gefa upp allar aðrar 

breytur sem viðkomandi þarf að skrá inn til að ljúka prófuninni.  

Prófanirnar voru gerðar á tveimur notendum þar sem notast var við fjögur mismunandi Test scenarios, í þeim 

var farið yfir alla helstu virkni í kerfinu og komu í ljós atriði sem verður nauðsynlegt að huga að ef haldið verður 

áfram þróun þessa kerfis. Öll Test scenario fengu stöðuna „Tókst“, „Tókst að hluta“ eða „Tókst ekki“ eftir því 

hvernig staðhæfing prófsins stóðst. Prófin og niðurstöðurnar eru í viðauka. 

Framkvæmd var einnig System Usability Scale prófun sem kerfið kom ágætlega út úr með 90 af 100 stigum. 
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4.1.1 Test Scenario nr. 1 

Notandi getur nýskráð mál á flokk sem hann hefur ekki heimild á þar sem hann getur skráð nafn félagsmanns, 

valið yfirflokk, valið undirflokk, séð umsjónaraðila flokks, bætt við mótaðila, bætt við tengdum aðila, ritað 

efnislínu, ritað lýsingu á mál og fest skjöl við mál.  

Niðurstaða: „Tókst“ hjá báðum notendum 

Hjá öðrum notandanum varð vart við lagg/hik í kerfinu í liðum 11-13. Þessu Test Scenario var lokið á 

meðaltímanum 3 mínútum & 17 sekúndum 

4.1.2 Test Scenario nr. 2 

Notandi getur nýskráð mál á flokk sem hann hefur heimild á þar sem hann getur skráð nafn félagsmanns, valið 

yfirflokk, valið undirflokk, séð umsjónaraðila flokks, bætt við mótaðila, bætt við tengdum aðila, ritað efnislínu, 

ritað lýsingu á máli, sett á tímavaka og fest skjöl við mál 

Niðurstaða: „Tókst að hluta“ hjá notanda nr. 1 en „Tókst ekki“ hjá notanda nr. 2 

Hjá notanda nr. 1 varð vart við lagg/hik í kerfinu í lið 13 

Hjá notanda nr. 2 varð vart við lagg/hik í kerfinu í lið 11 

Hjá báðum notendum varð tímavaki þess valdandi að kerfi skráði ekki mál í fyrstu tilraun, notandi nr. 1 tók 

tímavaka af eftir ábendingu frá prófanda og náði þannig að klára skráningu máls en þá án tímavakans, notandi 

nr. 2 hætti við skráningu máls þar sem vafri vistaði ekki. 

Þessu Test Scenario var lokið á meðaltímanum 3 mínútum & 19 sekúndum 

4.1.3 Test Scenario nr. 3 

Notandi getur skoðað lista af stofnuðum málum í kerfi og opnað þau mál sem hann hefur heimild á. 

Niðurstaða: „Tókst“  án athugasemda hjá báðum notendum og tók að meðaltali 2 mínútur og 35 sekúndur að 

ljúka því 

4.1.4 Test Scenario nr. 4 

Notandi getur uppfært þau mál sem hann hefur heimild á. 

Niðurstaða: „Tókst að hluta“ hjá notanda nr. 1 og „tókst“ hjá notanda nr. 2 

Hjá notanda nr. 1 varð tímavaki þess valdandi að kerfi skráði ekki mál í fyrstu tilraun, notandi nr. 1 tók tímavaka 

af og náði þannig að klára skráningu máls en þá án tímavakans. 

Þessu Test Scenario var lokið á meðaltímanum 7 mínútum & 5 sekúndum 

4.1.5  System Usability Scale 

Einnig var lagður fyrir SUS (System Usability Scale) spurningalisti og skoraði kerfið 90 á þeim skala af 100 sem 

telst heldur gott. SUS mælir á einfaldan hátt með 10 stöðluðum spurningum hversu notendavæn vefsíða og/eða 

hugbúnaðarkerfi er [2]. Niðurstöðurnar má sjá í viðauka.  
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4.2 Skjámyndir 
Farið verður í gegnum skráningarferli í kerfinu og sýnt á skjámyndum hér fyrir neðan. Á nýskráningarsíðunni er 

mál nýskráð, félagi valinn, flokkur valinn og efnislína skrifuð, annað er valkvætt. 

Hérna er verið að stofna mál á Dagnýju Birgisdóttur undir flokknum Starfsmenntasjóður – Starfsmenntasjóður 

Hornafjarðar, efnislína er skrifuð, mótaðili tengdur og kvittun höfð með. Ýtt er á skrá mál og fer þá kerfið yfir á 

yfirlitssíðu mála. 

 

Mynd 8. Síða fyrir nýskráningu mála 
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Hér má sjá að málið hefur stofnast á Dagnýju og hún er enn valin sem félagi og því sjást öll hennar mál. Til að 

vinna áfram með málið er smellt á málanúmerið og þaðan er farið í vinnslusíðu mála. Innskráður notandi hefur 

ekki aðgang að því máli sem hér var stofnað og því er linkurinn óvirkur. 

 

Mynd 9. Síða með yfirliti yfir mál í kerfinu. 
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Ef valið er mál sem starfsmaður hefur aðgang að fer hann yfir á síðuna vinnslusíða máls. Þar getur hann áfram 

unnið með málið. 

 

Mynd 10. Síða þar sem unnið er með einstakt mál. 
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5 Framvindukafli 

Búið er að útfæra lágmarksvirkni þess kerfis sem lagt var upp með og eftir er að sjá hvort og hvernig verkefnið 

þróast áfram. Til er listi yfir þekkta bögga sem hjálpar til við áframhaldandi vinnslu fari verkefni í þann farveg. 

5.1 Tímaskráning 
Heildarvinnustundir verkefnisins eru 1200 tímar, vinnuframlag hópmeðlima er nokkuð jafnt en það er á bilinu 

390-410 tímar. Skipting tíma eftir verkþáttum má sjá í súluritinu hér fyrir neðan. Verkþættirnir skýra sig að mestu 

sjálfir en inni í forritunarhlutanum var allt skráð sem tengist forritunarvinnu þar með talið upprifjun, einnig fellur 

undir þann verkþátt yfirlestur á pull requestum og einingapróf.  

 

Rit 2. Skipting vinnustunda eftir verkþáttum 

5.2 Hindranir 
Mikill tími fór í að lesa sér til um einingapróf og prófa sig áfram með þau. Í framhaldi af því var Dependency 

Injection notað í lausninni því það auðveldar framkvæmd einingaprófa. Við nánari skoðun varð ljóst að LINQ to 

SQL styður illa við einingapróf, hægt var að fara hjáleið og gera lag á milli gagnagrunns og service lagsins en það 

þótti auka á flækjustig kóðans. Því var prófað að skipta yfir í Entity Framwork, það gekk að mestu en ekki náðist 

að klára að endurskrifa service lagið þannig að til yrði afurð sem hægt væri að skila. Sá kóði er til á grein með 

uppsettum einingaprófum þar sem ætlunin er að nota Moq til að mock-a gagnagrunnslagið fyrir prófanir. Haldi 

hópurinn áfram með verkið verður haldið áfram með þessa vinnslu enda metið mjög mikilvægt að kóðinn sé 

einingaprófaður. 

Forritun fór hægar af stað en búist var við því að notast var við Kendo stýringar við útfærslu kerfisins sem tók 

töluverðan tíma að læra á og vélbúnaður teymisins var hægvirkur og kerfið því lengi að keyra upp. Eins þurfti að 

skipta út vélbúnaði eins teymismeðlim í miðju þróunarferlinu. 
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5.3 Release Burndown 
Release burndown er eitt af þeim tólum sem notuð eru til að fylgjast með framvindu í hugbúnaðargerð. Á ritinu 

hér fyrir neðan má sjá framvindu verksins eftir sprettum. Rauða línan sýnir áætlun um verkið sem gerð var í 

upphafi og ljósbláa línan sýnir framgang verksins, súlurnar sýna svo vinnustundir á bakvið hvern sprett. Á ásinum 

vinstra megin eru sögupunktar og á sá á við um línuritið, ásinn hægra megin á við súluritið og sýnir unna tíma 

sem liggja á bakvið hvern sprett.  

 

Rit 3. Release burndown rit fyrir hugbúnaðargerðina 

Sprettir 0 til 2 fóru í undirbúningsvinnu og því unnust engir sögupunktar í þeim sprettum. Byrjað var að forrita í 

sprett 3 og gekk það mjög hægt í byrjun. Enginn teymismeðlimur var vanur að kóða í Visual Studio og var 

lærdómskúrfan stærri en áætlanir gerðu ráð fyrir. Fyrstu sögupunktarnir kláruðust í sprett 5 eins og sjá má á 

ritinu hér fyrir ofan. Sprettirnir voru lengdir undir lokin, þannig voru sprettir 5 og 6 lengdir úr tveimur vikum upp 

í þrjár vikur hvor.  

Fjallað var um kröfulistann í hönnunarkaflanum og má þar sjá hvaða kröfur voru útfærðar og hverjar ekki.  

Útfærðir voru 97 sögupunktar af 221, 110 sögupunktar af þeim sem ekki voru útfærðir var Office plugin og Wiki 

hugmyndin sem hugsuð var sem gagnvirkar notendaleiðbeiningar þar sem notandi gat sveimað yfir 

upplýsingateikn víðsvegar um kerfið. Snemma varð ljóst að ekki ynnist tími til að vinna þetta tvennt. Fyrir utan 

þetta tvennt var t.d. ekki útfært að senda tölvupóst o.fl. þar sem forritunarvinna vannst hægar en búist var við. 

Nánar má lesa um einstaka spretti í köflunum hér á eftir.  
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5.4 Sprettir  
Í kaflanum sem hér fer á eftir er farið yfir hvernig sprettirnir gengu. Framsetning á gögnum um spretti breyttist 

þegar á leið og teymið áttaði sig betur á hvað virkaði og hvernig best væri að setja hlutina fram. Í kafla 2.4 er 

fjallað um Scrum og þar má sjá lýsingar á því sem vísað er í hér. 

Í upphafi verksins var áætlað að vinnutímar í hverjum spretti yrðu að jafnaði 40 tímar á hvern teymisfélaga eða 

120 tímar hver sprettur. Við áætlun tíma var til að byrja með gert ráð fyrir 60% nýtingu þess tíma sem til 

ráðstöfunar var, enda um að ræða óreynt teymi. Í töflunum fyrir sprettina er búið að umreikna fyrir þessari 

nálgun. Í sprett 5 var áætluð nýting á tíma hækkuð upp í 65% og svo 70% í sprett 6 en hún var ekki hækkuð 

frekar. Við skipulagningu og framkvæmd á verkefninu var horft til tímafjöldans sem ætlaður var í verkið. Gert var 

ráð fyrir að nota frekar meiri tíma í verkið heldur en að ná ekki að klára lágmarksvirkni. 

Á vinnutímanum var sprettafyrirkomulagi aðeins breytt, frá og með sprett 5 voru sprettirnir lengdir í 3 vikur. 

Helsta ástæðan fyrir lengingunni var að teyminu fannst sprettaskil of tíð, vinnutími í hverjum sprett þótti 

hlutfallslega of lítill fyrir svo ör skil. Því var ákveðið að lengja sprettina í þrjár vikur, en fjórar vikur þótti of langt. 

Það var mat teymisins að þannig myndi tíminn nýtast betur og betri flæði komast í verkið sem var svo raunin. 

5.4.1 Sprettur 0 

Allt sem unnið var áður en sprettur 1 hófst var kallað sprettur 0 og hann stóð yfir frá 16. ágúst 2018 til 4. 

september 2018. Á þessum tíma var frumundirbúningsvinna og þarfagreining, fundir með starfsfólki Austurnets 

og viðskiptavini, fyrirkomulag á samskiptum við leiðbeinanda komið í farveg, ásamt ýmsu fleiru. 
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5.4.2 Sprettur 1 

Upphafsdagur  5. september 2018 

Dagur kynningar  16. september 2018 

Sögupunktar - áætlaðir engir 

Vinnutímar - áætlaðir 107 klst. 

Vinnutímar - unnið 90 klst.  

5.4.2.1 Burndown 

Í sprint burndown ritinu hér fyrir neðan má sjá áætlaðan tíma og svo unnar klukkustundir. Þessi framsetning 

segir manni lítið sem ekkert um framvindu verkefnisins og er ekki rétt framsetning á sprint burndown en á 

þessum tíma áttuðum við okkur ekki á því. 

 

Rit 4. Burndown rit spretts 1 – er vitlaust segir bara hve margir tímar voru unnir. 

5.4.2.2 Verkefni 

Í töflunni hér fyrir neðan má sjá þau verkefni sem sett voru á sprett 1. Eftir sprettinn voru tvö verkefni ógerð og 

voru þau færð á sprett 2. 

Tafla 3. Sögur og undirverkefni þeirra sem ætlunin var að vinna í spretti 1. 

Nr. Saga Verkefni Staða 

 Skipulag spretta 

Þarfagreining – fundur með Sigga – sögur Í vinnslu 

Pókerplaning Ekki unnið 

Release Burndown Ekki unnið 

 Hönnun 

Frumgerðir af skjámyndum Lokið 

Klasarit Í vinnslu 

 Áhætta 

Áhættugreining úthluta á einstaklinga og bæta við 

áhættuþáttum Lokið 

 Verklag 

Stöðufundaskýrsla, glærur og æfing Lokið 

Stöðufundur Lokið 

Verklagslýsing – kóðareglur Lokið 

Verklagslýsing – lýsing á Scrum Lokið 

Verklagslýsing – vinnusáttmáli Lokið 

Verklagslýsing – git reglur Lokið 
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5.4.2.3 Retrospective 

Í lok sprettsins var retrospective fundur, niðurstöður fundarins voru eftirfarandi.  

More Koma með hollt nesti 

Less Nammi át 

Langir fundir 

Same Út að borða í hádeginu á laugardögum 

Taka hluti fyrir uppi á töflu 

Halda föstum vinnutímum. 

Ákvörðun fyrir næsta sprett: Hætta að borða nammi á vinnutíma 
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5.4.3 Sprettur 2 

Upphafsdagur  17. september 2018 

Dagur kynningar  1. október 2018 

Sögupunktar - áætlun engir 

Vinnutímar - áætlun 120 klst. 

Vinnutímar - unnið 113 klst. 

5.4.3.1 Burndown 

Í sprint burndown ritinu hér fyrir neðan er áætlaður tími rauða línan og bláa sýnir unnar klukkustundir. Þetta rit 

segir okkur ekki mikið um hvernig framvinda verkefnisins var í raun og veru eins kom fram í spretti 1. 

 

Rit 5. Burndown rit spretts 2 – er vitlaust segir bara hve margir tímar voru unnir 

5.4.3.2 Verkefni 

Í töflunni hér fyrir neðan má sjá þau verkefni sem sett voru inn á sprett 2. Eins og lesa má úr töflunni náðist ekki 

að klára það sem lagt var upp með en byrjað var á öllum verkefnum sprettsins. 

Tafla 4. Sögur og undirverkefni þeirra sem ætlunin var að vinna í spretti 2. 

Nr. Saga Verkefni Staða 

 Skipulag spretta 

* Pókerplaning Lokið 

* Release Burndown Lokið 

 Hönnun 

* Eininda rit Lokið 

MVC klasarit Í vinnslu 

Uppfæra frumgerðir Lokið 

Siglingarit Lokið 

Skoða wiki fítusinn – Roadkill eða? Í vinnslu 

 Þarfagreining 

Semja restina af sögunum fyrir fundinn Lokið 

Hitta viðskipavin – skoða þá lausn sem hann notar – sýna 

honum frumgerðirnar sem komnar eru Lokið 

 Skýrsla 

Gera að uppflettiriti Lokið 

Framvindukafli Lokið 

Umraða milli kafla Lokið 
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* Verkefni frá fyrri spretti 

5.4.3.3 Retrospective 

Í lok sprettsins var retrospective fundur, niðurstöður fundarins voru eftirfarandi.  

More Taka tillit til áhrifa frá viðskiptavini á framgang vinnunnar 

Passa að halda fundi með leiðbeinanda 

Less Vera of afslappaðar 

Tala um hundinn 

Same Góður vinnuandi 

Hollt mataræði 

Ákvörðun fyrir næsta sprett: Halda fókus en taka pásur. 
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5.4.4 Sprettur 3 

Upphafsdagur  1. október 2018 

Dagur kynningar  15. október 2018 

sögupunktar - áætlun 34 

Sögupunktar - lokið 0 

Áætluð nýtni á tíma 60% 

Vinnutímar - áætlun 124 klst. 

Vinnutímar - unnið 115 klst. 

5.4.4.1 Burndown 

Í sprint burndown ritinu hér fyrir neðan er áætlaður tími rauða línan og bláa sýnir unnar klukkustundir. Þetta rit 

segir okkur ekki mikið um hvernig framvinda verkefnisins var í raun og veru eins kom fram í spretti 1. 

 

Rit 6. Burndown rit spretts 3 – er vitlaust segir bara hve margir tímar voru unnir 

5.4.4.2 Verkefni 

Í töflunni hér fyrir neðan má sjá þau verkefni sem ætlunin var að klára í spretti 3. Eins og lesa má út töflunni gekk 

spretturinn engan vegin eins og lagt var upp með. Mikið var eftir af verkefnum sem ætlunin var að ljúka, unnir 

tímar voru aðeins færri en áætlað var en ekkert sem hefði átt að hafa þessi áhrif. Engir sögupunktar náðust í 

sprettinum. Mikið var vanmetið hvað það tæki langan tíma að ná upp færni í að kóða í Visual Studio og nota þau 

tól sem ætlunin var að nota. Enginn teymismeðlima hafði kóðað að ráði í þessu umhverfi. Augljóst er að matið á 

því hvað mikið væri hægt að útfæra var ekki raunsætt. 

Tafla 5. Sögur og undirverkefni þeirra sem ætlunin var að vinna í spretti 3. 

Nr. Saga Verkefni Staða 

 Hönnun 

* MVC klasarit Lokið 

Aðgangsstýring – flokkar eða eitthvað annað Lokið 

1 

Sem starfsmaður án heimildar get ég stofnað 

nýtt mál, skrifað stutta lýsingu og efnislínu, 

flokkað það og hengt við gögn til að hafa gögn 

málsins á sama stað og svo hægt sé að vinna 

með þau. 

Búa til Area fyrir Case_ og búa til gagnagrunnstöflur Lokið 

Aðgangsstýring - útfæra útfrá hönnun Ekki unnið 

Búa til síðuna "stofna mál", skrifa efnislínu og stutta lýsingu. Lokið 

Útfæra að hægt sé að velja flokka Í vinnslu 

Útfæra að hægt sé að hengja gögn við mál. Ekki unnið 
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Nr. Saga Verkefni Staða 

Prófanir gera þær jafnóðum og kóðað er. Skrifa jafnóðum 

End-to-end prófanir sem við getum notað við prófanir á 

kerfinu. Í vinnslu 

2 

Sem starfsmaður með heimild get ég við 

skráningu máls auk þess, tengt við mótsaðila og 

tengda aðila, valið öryggisstillingar og breytt 

tímavaka til að gera umsýslu um málin tryggari. 

Láta starfsmann með aðgangsstýringu sjá alla þá glugga sem 

hann þarf. Ekki unnið 

Útfæra modal glugga til að geta tengt mótsaðila og tengda 

aðila Ekki unnið 

Útfæra öryggisstillingarnar eins og við höfum hannað þær. 

Tengda við einstaklinga eða við hópa? Ekki unnið 

Útfæra tímavaka og að hægt sé að stilla hann. Ekki unnið 

Prófanir gera þær jafnóðum og kóðað er. Skrifa jafnóðum 

End-to-end prófanir sem við getum notað við prófanir á 

kerfinu. Ekki unnið 

3 

Sem starfsmaður án heimildar get ég komist í 

yfirlitssíðu mála, séð lista mála, þau  mál sem 

eru fallin á tíma eru lituð rauð og ég get nýglætt 

til að sjá mál sem til eru í kerfinu. 

Búa til vinnslusíðu mála með lista af þeim málum sem til eru. 

Útfæra einnig nýglæða takkann. Ekki unnið 

Útfæra lita-kóða þannig að mál sem fallin eru á tíma litist 

öðruvísi Ekki unnið 

Prófanir gera þær jafnóðum og kóðað er. Skrifa jafnóðum 

End-to-end prófanir sem við getum notað við prófanir á 

kerfinu. Ekki unnið 

 Skýrsla 

Skýrsla fyrir stöðufund Lokið 

Glærur fyrir stöðufund Lokið 

* Verkefni frá fyrri spretti 

5.4.4.3 Retrospective 

Í lok sprettsins var retrospective fundur, niðurstöður fundarins voru eftirfarandi.  

More Leita til tengiliða Austurnets 

Mæta á réttum tíma og koma sér að verki 

Sérhæfing innan teymisins. 

Less Vera of afslappaðar  

Same Lífsgleði og jákvæðni 

Ákvörðun fyrir næsta sprett: Halda fókus og taka t.d. pásur í 10 mín á 50 mín fresti eða það sem teyminu finnst 

best virka. Nota tímavaka til að fylgja eftir. 
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5.4.5 Sprettur 4 

Upphafsdagur  19. október 2018 

Dagur kynningar  29. október 2018 

Sögupunktar - áætlun 34 

Sögupunktar - lokið 0 

Áætluð nýtni á tíma 60% 

Vinnutímar - áætlun 95 klst. 

Vinnutímar - Unnið 67 klst. 

5.4.5.1 Burndown  

Í byrjun þessa spretts var uppsetningu á sprint burndown breytt enda hafði það verið gert vitlaust frá byrjun. 

Eftir hvern dag voru þau verk sem byrjað var á en ekki var búið að ljúka endurmetin til að hægt væri að átta sig 

betur á hve langan tíma tæki að ljúka þeim. Burndown ritið var núna loksins farið að hafa einhverja merkingu og 

hægt var að átta sig á hver staðan á sprettinum var. Einnig var bætt inn á ritið unnum klukkustundum á dag. 

Rauða línan á ritinu er áætlun sprettsins, bláa línan sýnir framganginn og súlurnar hve mikið var unnið hvern dag. 

 

Rit 7. Burndown rit spretts 4 – eins og sprint burndown rit eiga að vera. 

5.4.5.2 Verkefni 

Í töflunni hér fyrir neðan má sjá þau verkefni sem ætlunin var að kára í spretti 4. Eins og lesa má úr töflunni hér 

fyrir neðan gekk spretturinn engan vegin eins og lagt var upp með í byrjun hans. Enn gekk illa og mikið var eftir af 

þeim sögum sem ætlunin var að ljúka í sprettinum. Unnir tímar voru töluvert færri en áætlun gerði ráð fyrir en 

fyrir því voru eðlilegar skýringar. Engir sögupunktar náðust heldur í þessum spretti þó að fyrsta sagan hafi verið 

mjög langt komin. 
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Tafla 6. Sögur og undirverkefni þeirra sem ætlunin var að vinna í spretti 4. 

Nr. Saga Verkefni Staða 

1 

Sem starfsmaður án heimildar get ég stofnað 

nýtt mál, skrifað stutta lýsingu og efnislínu, 

flokkað það og hengt við gögn til að hafa gögn 

málsins á sama stað og svo hægt sé að vinna 

með þau. 

* Aðgangsstýring - útfæra útfrá hönnun Í vinnslu 

* Útfæra að hægt sé að velja flokka Lokið 

* Útfæra að hægt sé að hengja gögn við mál. Lokið 

* Prófanir gera þær jafnóðum og kóðað er. Skrifa jafnóðum 

End-to-end prófanir sem við getum notað við prófanir á 

kerfinu. Í vinnslu 

Gera enum fyrir stöður og gera fyrstu stöðu sjálfgefna Lokið 

Útfæra málanúmer Lokið 

2 

Sem starfsmaður með heimild get ég við 

skráningu máls auk þess, tengt við mótsaðila og 

tengda aðila, valið öryggisstillingar og breytt 

tímavaka til að gera umsýslu um málin tryggari. 

* Láta starfsmann með aðgangsstýringu sjá alla þá glugga 

sem hann þarf. Ekki unnið 

* Útfæra modal glugga til að geta tengt mótsaðila og tengda 

aðila Ekki unnið 

* Útfæra öryggisstillingarnar eins og við höfum hannað þær. 

Tengda við einstaklinga eða við hópa? Ekki unnið 

* Útfæra tímavaka og að hægt sé að stilla hann. Lokið 

* Prófanir gera þær jafnóðum og kóðað er. Skrifa jafnóðum 

End-to-end prófanir sem við getum notað við prófanir á 

kerfinu. Ekki unnið 

3 

Sem starfsmaður án heimildar get ég komist í 

yfirlitssíðu mála, séð lista mála, þau  mál sem 

eru fallin á tíma eru lituð rauð og ég get nýglætt 

til að sjá mál sem til eru í kerfinu. 

* Búa til vinnslusíðu mála með lista af þeim málum sem til 

eru. Útfæra einnig nýglæða takkann. Ekki unnið 

* Útfæra lita-kóða þannig að mál sem fallin eru á tíma litist 

öðruvísi Ekki unnið 

* Prófanir gera þær jafnóðum og kóðað er. Skrifa jafnóðum 

End-to-end prófanir sem við getum notað við prófanir á 

kerfinu. Ekki unnið 

 Skýrsla Skýrsla eftir stöðufund Lokið 

* Verkefni frá fyrri spretti 

5.4.5.3 Retrospective 

Í lok sprettsins var retrospective fundur, niðurstöður fundarins voru eftirfarandi.  

More Ráðfæra okkur meira þegar við stoppum 

Less N/A 

Same Halda áfram góðum fókus á vinnutíma 

Reglulegar pásur 

Áframhaldandi nammi hlé á vinnutíma 

Ákvörðun fyrir næsta sprett: Spyrja í stand up fundinum í byrjun hvers dags. Er eitthvað að stoppa þig? 
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5.4.6 Sprettur 5 

Upphafsdagur  29. október 2018 

Dagur kynningar  19. nóvember 2018 

Áætlaðir sögupunktar  62 

Útfærðir  sögupunktar 31 

Áætluð nýtni á tíma 65% 

Vinnutímar - Áætlun 156 klst. 

Vinnutímar - Unnir 197 klst. 

5.4.6.1 Burndown  

Í burndown ritinu má sjá hvernig spretturinn gekk, rauða línan á ritinu sýnir hvað var lagt upp með að klára og 

bláa línan hvernig gekk, súlurnar hve mikið var unnið hvern dag. Í þessum sprett fór verkefnið að vinnast áfram 

og gekk mun betur en áður. Enn er teymið að ofáætla það sem það telur sig geta gert.  

 

Rit 8. Burndown rit spretts 5 

5.4.6.2 Verkefni 

Við skipulagningu á þessum spretti var ákveðið að taka prófanir út úr þeim sögum sem settar voru inn. Ein saga 

var sett inn fyrir prófanir og fór einn teymismeðlimur í að kynna sér prófanir ítarlega og gera plan um hvernig 

þeim yrði háttað í framhaldinu, í sprett 6 ættu öll próf að vera skrifuð jafnóðum ef allt gengur að óskum. Einnig 

var tekin ákvörðun um að lengja sprettina um eina viku og fækka þeim úr sjö í sex. 
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Sprettur 5 - Burndown

Fjöldi vinnutíma Eftirstöðvar Áætlun
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Tafla 7. Sögur og undirverkefni þeirra sem ætlunin var að vinna í spretti 5. 

Nr. Saga Verkefni Staða 

1 

Sem starfsmaður án heimildar get ég stofnað 

nýtt mál, skrifað stutta lýsingu og efnislínu, 

flokkað það og hengt við gögn til að hafa gögn 

málsins á sama stað og svo hægt sé að vinna 

með þau. *Aðgangsstýring - útfæra út frá hönnun Lokið 

2 

Sem starfsmaður með heimild get ég við 

skráningu máls auk þess, tengt við mótsaðila og 

tengda aðila, valið öryggisstillingar og breytt 

tímavaka til að gera umsýslu um málin tryggari. 

* Láta starfsmann með aðgangsstýringu sjá alla þá glugga 

sem hann þarf. Lokið 

* Útfæra modal glugga til að geta tengt mótsaðila og tengda 

aðila Í vinnslu 

* Útfæra öryggisstillingarnar eins og við höfum hannað þær. 

Tengda við einstaklinga eða við hópa? Í vinnslu 

Fela það sem starfsmaður hefur ekki heimild til að sjá. Lokið 

3 

Sem starfsmaður án heimildar get ég komist í 

yfirlitssíðu mála, séð lista mála, þau  mál sem 

eru fallin á tíma eru lituð rauð og ég get nýglætt 

til að sjá mál sem til eru í kerfinu. 

* Búa til vinnslusíðu mála með lista af þeim málum sem til 

eru. Útfæra einnig nýglæða takkann. Lokið 

* Útfæra lita-kóða þannig að mál sem fallin eru á tíma litist 

öðruvísi Lokið 

4 

Sem starfsmaður án heimildar get ég leitað eftir 

kennitölu að máli á yfirlitssíðu mála til að finna 

þau á auðveldan hátt. 

Ath. hvaða útfærsla er best að láta sækja í gangagrunn eða 

nota einhverja Kendo síu eða eitthvað annað miklu sniðugra. Lokið 

5 

Sem starfsmaður með heimild get ég smellt á 

málanúmer í töflu og fer þá á vinnslusíðu máls 

til að geta unnið með málið. 

Búa til takka sem redirectar yfir á síðuna vinnslusíða máls 

sem er þá tóm.  Passa að nota aðgangsstýringuna Lokið 

Útfæra lita kóða þannig að mál sem fallin eru á tíma litist 

öðruvísi Lokið 

6 

Sem starfsmaður með heimild á máli get ég 

opnað það sett inn athugasemd og eða hengt 

við gögn með browse til að öll gögn séu á einum 

stað. 

Gera viðeigandi form og geta vistað í gagnagrunn. Passa að 

nota aðgangsstýringuna Lokið 

7 

Sem starfsmaður með heimild á máli get ég 

opnað það og breytt stöðu og sett skýringu 

þegar mál eru sett í bið og þeim er lokið, til að 

staðan sé rétt í kerfinu. 

Útfæra að hægt sé að breyta stöðu máls. Passa að nota 

aðgangsstýringuna Lokið 

útfæra að skýringu þurfi þegar sett er í bið eða málinu sé 

lokið. Ekki unnið 

8 

Sem starfsmaður með heimild máls get ég 

vistað Office skjöl/pósta o.þ.h. sem og PDF skjöl 

með drag & drop inn í málakerfið, til að 

auðvelda vinnuna og einfalda. Kendo - ef ekki þá þarf hjálp Í bið 

9 

Sem starfsmaður með heimild get ég séð 

aðgerðir sem gerðar hafa verið á máli í töflu þar 

sem hægt er að sía og eða flokka eftir 

einstökum dálkum (dags, athugasemd, tegund 

viðhengt skjals) 

Búa til töfluna sem birtist á síðunni og tengja hana þannig að 

gögn úr gagnagrunni birtist í henni. Ekki unnið 

Sían fyrir gögnin. Líklega kendó ef okkur finnst hún nægilega 

notendavæn. Ekki unnið 

 

Unit testin koma þeim alveg á koppinn og testa 

það sem komið er 

Lesa sig betur til um unit test og fá hjálp frá Patrek Í bið 

Útfæra próf fyrir  þau föll sem eðlilegast þykir að prófa af því 

sem útfært hefur verið. Í bið 

 Skjölun 

Skýrsla framvindukafli Í vinnslu 

Skýrsla Scrum kafli Ekki unnið 

Scrum utanumhald Lokið 

* Verkefni frá fyrri spretti 
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5.4.6.3 Retrospective 

Í lok sprettsins var retrospective fundur, niðurstöður fundarins voru eftirfarandi.  

More  Ráðfæra okkur meira þegar við stoppum 

Reglulegar pásur 

Upplýsa leiðbeinanda og product owner um framgang mála. 

Less  Vera stopp 

Same Halda áfram góðum fókus á vinnutíma 

Áframhaldandi nammi hlé á vinnutíma 

Daily sprint spurningu - spyrja hvort eitthvað sé að stoppa. 

Ákvörðun fyrir næsta sprett: Reyna eins og við getum að klára sögurnar í sprettinum. 
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5.4.7 Sprettur 6 

Upphafsdagur  19. nóvember 2018 

Dagur kynningar  6. desember 2018 

Sögupunktar - Áætlaðir 71 

Sögupunktar - Útfærðir  66 

Áætluð nýtni á tíma 70% 

Vinnutímar - Áætlun 325 klst. 

Vinnutímar - Unnir 348 klst. 

5.4.7.1 Burndown  

Burndown ritið hér fyrir neðan sýnir hvernig vinnan gekk í sprettinum.  

 

Rit 9. Burndown rit spretts 6. 

5.4.7.2 Verkefni 

Í töflunni hér fyrir neðan má sjá þau verkefni sem ætlunin var að kára í spretti 6.  Í byrjun sprettsins hefði verið 

hægt að fara í að gera frumáætlun á velocity teymisins. Sögupunktar hefðu þá orðið eitthvað um 55 miðað við 

síðasta sprett, áætlaðan vinnutíma og aukningu á nýtingu tíma. Þar sem þetta var síðasti spretturinn verkefninu 

var allt sett inn á hann sem teymið vildi geta klárað fyrir skil, þó óraunhæft væri, jafnframt var ákveðið að vinna 

verkefnin í þeirri röð sem þau voru sett inn á sprettinn, því voru mikilvægustu sett efst. 

Í þessum spretti var síðasta tilraunin gerð til að koma einingaprófunum á koppinn en um það er fjallað í 

kaflanum Hindranir hér á undan. Annað gekk vel og komst langt með að klára það sem lagt var upp með fyrir 

sprettinn. 
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Tafla 8. Sögur og undirverkefni þeirra sem ætlunin var að vinna í spretti 6. 

Nr. Saga Verkefni Staða 

2 

Sem starfsmaður með heimild get ég við 

skráningu máls auk þess, tengt við mótsaðila og 

tengda aðila, valið öryggisstillingar og breytt 

tímavaka til að gera umsýslu um málin tryggari. 

* Útfæra að tengja mótsaðila og tengda aðila Lokið 

* Útfæra öryggisstillingarnar eins og við höfum hannað þær. 

Tengda við einstaklinga eða við hópa? Lokið 

12 

Sem starfsmaður með heimild get ég bætt við 

eða tekið af heimild fyrir annan starfsmann á 

mál til að hafa aukinn sveigjanleika í fyrirtækinu.  Lokið 

7 

Sem starfsmaður með heimild á máli get ég 

opnað það og breytt stöðu og sett skýringu 

þegar mál eru sett í bið og þeim er lokið, til að 

staðan sé rétt í kerfinu. 

* Útfæra að skýringu þurfi þegar sett er í bið eða málinu sé 

lokið. Lokið 

8 

Sem starfsmaður með heimild máls get ég 

vistað Office skjöl/pósta o.þ.h. sem og PDF skjöl 

með drag & drop inn í málakerfið, til að 

auðvelda vinnuna og einfalda. *Kendo - ef ekki þá þarf hjálp Lokið 

9 

Sem starfsmaður með heimild get ég séð 

aðgerðir sem gerðar hafa verið á máli í töflu þar 

sem hægt er að sía og eða flokka eftir 

einstökum dálkum (dags, athugasemd, tegund 

viðhengt skjals) 

* Búa til töfluna sem birtist á síðunni og tengja hana þannig 

að gögn úr gagnagrunni birtist í henni. Lokið 

* Sían fyrir gögnin. Líklega Kendo ef okkur finnst hún 

nægilega notendavæn. Lokið 

10 

Sem starfsmaður án heimildar get ég síað og 

eða leitað eftir málanúmeri, flokki, félaga, 

mótaðila, efnislínu, síðast breytt, tímavaka til að 

einfalda leit. 

Ákveða hvernig síur eiga að vera á hverjum dálk. Í samráði 

við aðra teymisfélaga. Lokið 

Hefur verið útfært en bæta þarf við aðgangsstýringu. Lokið 

11 

Sem starfsmaður með heimild sé ég búbblu 

með síðustu aðgerðum máls þegar ég sveima 

yfir teikn (iconi) í lista á yfirlitssíðu á sama hátt 

sé ég upphafsathugasemd máls til að auka 

yfirsýn á fljótlegan hátt. Hefur verið útfært en bæta þarf við aðgangsstýringu. Lokið 

17 

 

Sem starfsmaður með heimild á máli get ég 

opnað opið mál og breytt flokki þess til að málin 

sér rétt merkt hafi þau verið vitlaust merkt. 

Útfæra virknina að breyta flokki og jafnaframt uppfæra 

starfsfólkið sem tengt er á málið. Lokið 

15 

Sem starfsmaður get ég sett þær töflur sem ég 

hef aðgang að og fært yfir á pdf eða Excel til að 

auðvelda upplýsingagjöf 

Sem starfsmaður get ég sett þær töflur sem ég hef aðgang 

að og fært yfir á pdf eða Excel til að auðvelda upplýsingagjöf Lokið 

18 

Sem starfsmaður með heimild get ég sent sms á 

aðila máls sem loggast inn á málið til auðvelda 

framgang mála. 

Senda sms Lokið 

Vista sms á viðkomandi mál Lokið 

19 

Sem starfsmaður með heimild get ég sent 

tölvupóst frá vinnslusíðu máls sem sjálfkrafa 

vistast þar til að tryggja varðveislu gagna. 

Senda tölvupóst Ekki unnið 

Vista tölvupóstinn á viðkomandi mál Ekki unnið 

22 

Sem starfsmaður hef ég aðgang að 

notendahandbók á netinu til að ég átti mig á 

auðveldan hátt á virkni kerfisins. 

Kanna hvað er mikið mál að hafa notendahandbókina á 

netinu í flipa. Skrifa hana annaðhvort þar eða skrifa hana í 

skýrslu. Lokið 

 Prófanir 

Unit test með hjálp frá Patrek Í bið 

Skrifa End-to-end prófanir Lokið 

Prófa kerfið fyrir stöðufund Ekki unnið 
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Nr. Saga Verkefni Staða 

 Skjölun 

Scrum utanumhald Lokið 

Skýrsla fyrir stöðufund Lokið 

Undirbúa fund með viðskiptavini Ekki unnið 

 Stöðufundur Gera glærur fyrir kynninguna og æfa hana Lokið 

* Verkefni frá fyrri spretti 

5.4.7.3 Retrospective 

Í lok sprettsins var retrospective fundur, niðurstöður fundarins voru eftirfarandi.  

More  Kommenta jafnóðum 

Refactor-a jafnóðum 

Villu meðhöndla jafnóðum 

Less  Gott að vera vitur eftir á 

Vera á síðustu stundu með skýrsluna 

Same Góð samvinna og góður mórall 

Ákvörðun fyrir loka ekki sprettinn: Gera raunhæft skipulag fyrir lokavikuna og bæta ekki á það 

5.4.8 Ekki sprettur 

Ekki var gerður sprettur fyrir lokavikuna fyrir lokaskil, eftir á að hyggja hefði það verið snjallt því mörg verkefni 

lágu fyrir og verkefnalisti var gerður og áætlun fyrir vinnuna. Engum datt það í hug fyrir en það var orðið of seint. 

Verkefni sem lágu fyrir í vikunni voru meðal annars að prófa kerfið með End-to-End prófunum sem búið var að 

skrifa, hitta viðskiptavin og upplýsa hann um stöðuna ásamt því að notendaprófa, fínpússa kóða, refactora og 

kommenta kóða ásamt því að komast fyrir þekkta bögga svo eitthvað sé nefnt. Vinnan gekk vel. 
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6 Áhættugreining 

Áhættugreining er gerð til að átta sig á þeim áhættuþáttum sem geta haft áhrif á verkefnið. Með því er hægt að 

fylgjast með þeim og bregðast við í tíma eða gera strax varúðarráðstafanir. Áhættuþættirnir eru metnir út frá 

líkum (1-10) og áhrifum (1-10) á verkið verði þeir að veruleika og út frá því er reiknað út Risk Priority Number 

(RPN).  

Áhættugreiningin er á næstu síðum, hún var lifandi skjal í ferlinu og var því uppfærð eftir þörfum. Þeir 

áhættuþættir sem eru með stöðuna: 

• Ekki komið á athugun - eru ekki komnir á næstu athugunardagsetningu en í öllum tilfellum var 

dagsetningin upphaflega fyrr í ferlinu en henni var seinkað vegna þessa að ekki var komið að þeim. 

• Leyst -  eru áhættur sem hafa verið leystar. 

• Í lagi - eru ekki lengur talin áhætta.  

• Olli vandræðum - eru áhættur sem hafa valdið vandræðum og eru óleystar.  

• Verið að fylgjast með - eru áhættur sem eru komnar á athugun og teymið er að fylgjast með til að koma í 

veg fyrir að gerist. 

Áhættuþættir sem hafa enga athugunardagsetningu og hafa ekki komið upp eru ekki með neina stöðu þar sem 

þeir geta enn komið upp. Viðbrögð við áhættum sem komu upp eru sett í sér línu fyrir neðan áhættuna í 

töflunni. 
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Tafla 9. Áhættugreining 

Dags. Heiti Lýsing Flokkur Líkur Áhrif RPN Forvarnaráætlun Viðbragðsáætlun 
Athugun 
dags. Umsjón Staða 

25.8.2018 Office plugin 
Ekki finnst lausn á Office 
plugin Þekking 2 10 20 

Teymi fer í 
rannsóknarvinnu á office 
plugin og sækir þá 
þekkingu sem þarf til að 
leysa verkefnið. Fær 
aðstoð hjá tengiliðum í 
Austurnet. 

Teymi tekur út 
kröfuna um Office 
plugin. 31.01.2019 

Guðný 
Björg 

 Ekki 
komið á 
athugun 

25.8.2018 Notendur 

Takmarkaður aðgangur að 
notendum kerfisins til 
þess að gera 
notendaprófanir Greining 4 3 12 

Teymi bókar tíma með 
notendum með góðum 
fyrirvara. 

Teymi fær tengilið í 
Austurnet til að taka 
þátt í 
notendaprófunum. 12.12.2018 

Hrund 
Erla Í lagi  

7.9.2018 Yfirfærsla gagna 

Ekki tekst að yfirfæra gögn 
úr málakerfinu sem verður 
skipt út fyrir Case_ Tækni 4 3 12 

Teymi kynnir sér eldra 
málakerfi og skoðar 
hvernig best er að útfæra. 

Teymi tekur út 
kröfuna um yfirfærslu 
á gögnum. 30.11.2019 Dagný 

Ekki 
komið á 
athugun
  

7.9.2018 
Breyttar kröfur 
verkkaupa 

Breytingar á kröfum 
verkkaupa Greining 5 2 10 

Teymi kynnir sér vel 
kröfur verkkaupa og 
núverandi kerfi hans sem 
hann ætlar að skipta út 
fyrir Case_. Teymi kynnir 
mótaða hugmynd fyrir 
honum, sýnir honum 
reglulega afurð og fær 
feedback. 

Teymi gerir þær 
breytingar sem þarf 
og kröfur með lægri 
forgang verða teknar 
út ef lendir í 
tímaþröng. 31.01.2019 

Hrund 
Erla 

 Verið 
að 
fylgjast 
með 

25.8.2018 Afurðin 

Afurðin uppfyllir ekki 
lágmarkskröfur verkkaupa 
til þess að kerfið verði 
tekið í notkun hjá honum Skil 7 1 7 

Teymi skipuleggur 
sprettina þannig að kröfur 
með hæstan forgang verði 
gerðar fyrst. 

Teymi tekur út kröfur 
og byrjar kröfum með 
lægstan forgang svo 
það nái að skila afurð 
á settum skiladegi. 30.09.2019 

Hrund 
Erla 

 Ekki 
komið á 
athugun 

25.8.2018 
Breyttar kröfur 
vegna tækni 

Breytingar á kröfum vegna 
tæknilegra ástæða Tækni 3 2 6 

Teymi kynnir sér vel og 
tímalega fyrirliggjandi 
tæknilegar áhættur. 

Teymi breytir kröfum 
í samræmi við 
tæknilegar aðstæður 
en þannig að þær 
uppfylli kröfur 
verkkaupa. 26.10.2018 Dagný Í lagi  

25.8.2018 Unit test 
Innbyggt unit test í Visual 
Studio virkar ekki Þekking 5 1 5 

Teymi aflar sér 
upplýsingar um unit test í 

Teymi fær aðstoð frá 
tengiliðum í 28.09.2018 Dagný 

Olli 
vand-
ræðum 
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Dags. Heiti Lýsing Flokkur Líkur Áhrif RPN Forvarnaráætlun Viðbragðsáætlun 
Athugun 
dags. Umsjón Staða 

Visual Studio áður en það 
verður sett upp. 

Austurnet eða 
leiðbeinanda.  

 

Okt.-Nóv. Eftir nokkrar mislukkaðar tilraunir með unit test reyndi leiðbeinandi að aðstoða við uppsetningu á unit testum án árangurs. 

Okt.-Nóv. Þegar ljóst var að erfitt væri að mocka gagnagrunn þegar LINQ to SQL er notað var ákveðið að það yrði ekki gert fyrr en búið væri að færa verkefnið yfir í Entity 
Framework. Tilraun var gerð til að koma því í verk en ekki vannst tími til að klára það, því verður það ekki gert fyrr en eftir skil á lokaverkefninu haldi verkefnið áfram. 

25.8.2018 Samskipti Samskiptavandræði Hæfni 5 1 5 
Allir eru meðvitaðir um 
sinn þátt í samskiptum. 

Ef þrúgandi 
andrúmsloft komi upp 
þá verði það orðað - 

Hrund 
Erla  Í lagi 

25.8.2018 
Meðlimur 
forfallast Meðlimur forfallast Forföll 2 2 4 - 

Meðlimur getur unnið 
upp tíma seinna en ef 
það gengur ekki upp 
af einhverri ástæðu 
og teymi lendir í 
tímaþröng vegna þess 
þá verður krafa tekin 
út. - Teymið Leyst 

 24. október þurfti einn meðlimur að fara í aðgerð. Sem þýddi tæpa viku frá verkefninu og ekki full afköst í vikunni þar á eftir. Viðkomandi meðlimur skilaði inn tímunum síðar. 

7.9.2018 API 

Vandamál við að tengjast 
við API í yfirkerfinu sem 
Austurnet hefur smíðað Tækni 1 4 4 

Teymi kynnir sér 
uppbyggingu á yfirkerfi 
Austurnets.  

Teymi fær aðstoð frá 
tengiliðum í 
Austurnet með API. 28.09.2018 

Guðný 
Björg  í lagi 

25.8.2018 
Yfirkerfi 
Austurnets 

Þekkingaleysi teymis á 
yfirkerfinu sem Austurnet 
hefur smíðað Þekking 1 3 3 

Teymi kynnir sér virkni 
stærra kerfisins og 
sérstaklega þá klasa sem 
verða notaðir í viðbótinni 
sem teymi smíðar.  

Teymi leitar til 
tengiliða hjá 
Austurnet ef þarfnast 
útskýringar á þáttum 
sem þarf til að Case_ 
virki. 28.09.2018 

Guðný 
Björg  í lagi 

7.9.2018 Gagnagrunnur 
Ekki næst tenging við 
gagnagrunn Tækni 1 3 3 

Teymi kynnir sér hvað 
þarft til að tengjast 
gagnagrunninum. 

Teymi fær aðstoð frá 
tengiliðum í 
Austurnet við að 
tengjast gagnagrunni. 31.08.2018 Dagný Í lagi 

25.8.2018 Þróunarumhverfi 
Vandamál við uppsetningu 
á þróunarumhverfi Tækni 1 2 2 

Teymi kynnir sér 
þróunarumhverfið sem 
notað verður og notar 
þekkingu sína á því. 

Teymi fær aðstoð hjá 
tengilið í Austurnet 
við uppsetningu. 31.08.2018 

Guðný 
Björg Í lagi 

25.8.2018 
Leiðbeinandi 
forfallast 

Leiðbeinandi forfallast og 
teymi þarf nýjan Forföll 1 2 2 - 

Teymi leitar til að 
skóla og fær nýjan 
leiðbeinanda. - 

Hrund 
Erla  

25.8.2018 
Product Owner 
forfallast Product owner forfallast Forföll 1 2 2 - 

Teymi leitar til 
Garðars í Austurneti. - 

Hrund 
Erla   
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Dags. Heiti Lýsing Flokkur Líkur Áhrif RPN Forvarnaráætlun Viðbragðsáætlun 
Athugun 
dags. Umsjón Staða 

25.8.2018 Tölva hrynur 
Tölva hrynur á meðan 
unnið er í verkefninu Tækni 1 1 1 - 

Teymi notar Dropbox 
þar sem öll skjöl 
verða geymd og 
vistuð beint þar inn. 
Teymi notar version 
control kerfi. - 

Tölvu-
eigandi  

16.10.2018 Tölva hægvirk 

Kerfið sem unnið er á er of 
þungt fyrir þann vélbúnað 
sem teymið notar Tækni 5 2 10 - 

Ræða við 
forsvarsmenn 
Austurnets um 
lausnir.  17.10.2018 

Hrund 
Erla Leyst 

 Ný tölva keypt og tekin í notkun 7. nóvember þar sem gamla var farin að krassa leiðinlega oft og hún var of hægvirk. 

14.11.2018 Kendo UI 

Tafsamt getur orðið að 
læra, skilja, og tileinka sér 
og nýta Kendo UI 
frameworkið. Þekking 3 2 6 

Bætt inn þegar við vorum 
farnar að upplifa 

vandamálið. 

Fá kennslu hjá 
tengiliðum 
Austurnets í þeim 
þáttum sem við erum 
að stranda á. 26.10.2018 Teymið Leyst 

 

14. nóvember - Byrjuðum að safna punktum yfir það helsta sem við vorum að stranda á. Báðum um hjálp frá tengiliðum þegar við stoppuðum.  

30. nóv erum komnar á ágætt skrið með að nota Kendó 
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7 Lokaorð 

Teymið byrjaði með háleit markmið um að ná að þarfagreina, hanna og skrifa málakerfi með office plugin og wiki 

síðum, sem væri einingaprófað og skrifað með gullfallegum kóða. Gleymdist að gera ráð fyrir upprifjunarferlinu 

en teymismeðlimir höfðu ekki snert Visual Studio í að minnsta kosti tvö ár svo og almennum vandræðum.  

Æfingin í að nota Scrum aðferðafræðina var lærdómsrík en teymið hefði þurft nokkra spretti í viðbót til að ná að 

fínpússa hana betur og nýta hana sem slíka. Tíminn í lokaverkefninu fór að mestu í að læra aðferðafærðina 

almennilega og tileinka sér hana en í lokasprettinum fannst teymismeðlimum hún fyrst vera að vinna með 

teyminu og ekki vera til vandræða. 

Sérhæfing varð innan teymisins, Scrum masterinn sá mikið um skjölun og sökkti sér í einingaprófin en þau eru 

helstu vonbrigðin varðandi þá afurð sem skilað er. Dagný skoðaði einingaprófin líka en hún sá einnig um að skrifa 

þau próf sem framkvæmd voru. Guðný varð Kendo og kóðafegrunar sérfræðingur teymisins.  

Verkefnið var frá a til ö eitt stórt upprifjunarferli um hluti sem við höfum lært en höfum ekki öðlast mikla færni í. 

Samvinnan innan teymisins var góð allan tímann, almenn gleði ríkti á þeim dögum sem við hittumst þrátt fyrir að 

þetta væru bara eftirmiðdagar þar á meðal föstudagseftirmiðdagur og laugardagar. Teymið á eftir að sakna 

samvinnunnar, pælinganna og samverustunda þar sem við sátum og kóðuðum hlið við hlið hver niðursokkin í 

sitt.  

7.1 Framtíðarsýn 
Óvíst er hvert verkefnið stefnir, Afl starfsgreinafélag hefur ekki sett það inn á áætlun hjá sér að kaupa kerfið, en 

þeir hafa áhuga á kerfinu. Kaup gætu komið til skoðunar eftir 1 til 2 ár. Hugmyndir eru innan hópsins að halda 

áfram með verkefnið saman og fullklára það þannig að það verði söluhæft á þeim tíma. Vitað er að til að 

viðskiptavini hugnist kaup á kerfinu þarf að útfæra Office plugin. 

 

  



Case_ 8 Heimildaskrá SC-T-404-LOKA 

45 

8 Heimildaskrá 

[1] „Scrum and Agile Software Development Methodologies“. [Rafrænt]. Af: http://www.durkin-

consulting.com/Services/Methodology. Sótt 5. desember 2018. 

[2] „System Usability Scale“, 13. desember 2018. [Rafrænt]. Af: https://www.usability.gov/how-to-and-

tools/methods/system-usability-scale.html.   Sótt 11. desember 2018. 

 

  

http://www.durkin-consulting.com/Services/Methodology
http://www.durkin-consulting.com/Services/Methodology
https://www.usability.gov/how-to-and-tools/methods/system-usability-scale.html
https://www.usability.gov/how-to-and-tools/methods/system-usability-scale.html


Case_ 9 Viðaukar - prófanir SC-T-404-LOKA 

46 

 

9 Viðaukar - prófanir 

Uppsetning á prófunum 

#0 Setja upp test gögn í tölvu sem prófað er á og passa að til sé test case fyrir notanda í 
samræmi við Test Scenario #4 

#1 Kerfið, notkun og uppsetning þess er útskýrð fyrir notanda með því að labba í 
gegnum kerfið með honum 

#2 
Notanda eru gefnar 10 mínútur til að skoða kerfið á eigin spýtur og prufa sig áfram 

#3 
Fyrir hvert Test scenario fær notandinn að lesa það yfir og spyrja spurninga ef 
eitthvað er óskýrt. Athuga að útskýra fyrir notandanum að breytunöfn sem 
viðkomandi á að slá inn í kerfið eru feitletruð. 

#4 
Test Scenarios eru lögð fyrir á meðan prófandi skráir hjá sér útkomu hvers liðs og 
tekur tímann á því hversu langan tíma það  tekur notandann að ljúka hverju Test 
Scenario. Aðstoða má notandann ef hann stoppar á þekktum böggum í kerfinu. 
Upptökur af framkvæmd Test Scenarios eru framkvæmdar ef notandi samþykkir. 

#5 Kvarðaður spurningalisti lagður fyrir notandann 

#6 Notanda gefið tækifæri á að gefa upplýsingar munnlega um hvað honum finnst 
vanhaga í kerfið og koma ábendingum á framfæri í lok prófunarferilsins 
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Test Scenario #1:  

 
Notandi getur nýskráð mál á flokk sem hann hefur ekki heimild á 
þar sem hann getur skráð nafn félagsmanns, valið yfirflokk, valið 
undirflokk, séð umsjónaraðila flokks, bætt við mótaðila, bætt við 
tengdum aðila, ritað efnislínu, ritað lýsingu á máli og fest skjöl 
við mál 

Notandi nr. 1 – 12 des ´18 

Tímalengd prófunar: 03:07 
Niðurstaða: Tókst 
* lagg á leit á mótaðila & 
tengdum aðila eftir að fyrsti 
mótaðili var skráður 

Notandi nr. 2 – 12 des ´18 

Tímalengd prófunar: 03:27 

mín. 

Niðurstaða: Tókst 

 

Próf Lýsing Útkoma Útkoma  

#1 
Notandi getur farið á síðuna "Nýskrá mál" með því að 
velja hana úr flettilistanum "Málakerfi->Nýskrá mál" 

Notandi gat farið á rétta síðu í 
gegnum flettilistann 

Notandi smellti á réttan stað 

og færðist á rétta síðu 

#2 

Notandi getur flett upp félagsmanni "Dagný 
Birgisdóttir" á félagamannaskrá með félagaleitinni efst 
á síðunni 

Notandi gat flett upp 
félagsmanni með félagaleit 

Notandi gat flett upp 

félaganum 

#3 

Eftir að félagi er valinn með félagaleit birtast 
eftirfarandi upplýsingar um hann til hliðar við 
leitargluggann: persónulogo, Fullt nafn, kennitala, 
dagar eftir af mögulegri íbúðaleigu hjá félaginu á 
forminu 3:7, "i Athugið" og valmöguleiki á að hreinsa 
leitina 

Upplýsingar um félaga birtust 
eins og við var búist eftir að 

hann var valinn 

Réttar upplýsingar birtust 

#4 

Notandi getur í framhaldi leitað að öðrum félaga 
"Hrund Erla Guðmundsdóttir" og breytt þannig vali, 
útkoman skal vera sú sama og hér að ofan 

Notandi gat breytt völdum 
félagsmanni með því að leita 

aftur og velja nýjan í félagaleit 

Notandi gat flett upp 

félaganum 

#5 

Notandi getur valið Yfirflokk, "Starfsmenntasjóður", 
undirflokkslistinn skal vera óvirkur þar til yfirflokkur er 
valinn 

Undirflokkslisti var óvirkur fram 
að vali á yfirflokk, notandi gat 
valið réttan flokk úr listanum 

Notandi gat valið yfirflokk 

#6 

Notandi getur valið Undirflokk, "Ríkismennt",  þegar 
Yfirflokkur hefur verið valinn, einungis undirflokkar 
tengdir völdum yfirflokk skulu birtast til að velja úr 

Einungis undirflokkar tengdir 
réttum yfirflokk birtust í 

flettilista fyrir undirflokka, 
notandi gat valið réttan 

undirflokk 

Notandi gat valið undirflokk 

#7 
Umsjónarmenn viðkomandi undirflokks birtast á 
síðunni þegar flokkur er valinn 

Umsjónrmenn undirflokks 
birtust á síðu eftir að 

undirflokkur var valinn 

Umsjónarmennirnir birtust 

#8 Notandi getur ritað efnislínu í innsláttarreit 
Notandi gat ritað efnislínu á 

réttan stað 
Notandi gat ritað efnislínu 

#9 Notandi getur ritað aðalefni máls í innsláttarreit 
Notandi gat ritað aðalefni á 

réttan stað 

Notandi gat ritað aðalefni 

máls 

#10 

Notandi getur bætt við einum mótaðila úr félagalista 
"Guðný B. Kjartansdóttir Briem" á mál með 
innsláttarglugga 

Notandi gat bætt við einum 
mótaðila úr félagalista 

Notandi gat bætt við 

mótaðilanum úr 

félagalistanum 

#11 

notandi getur bætt við einum mótaðila úr 
fyrirtækjaskrá "Rúbin Gisting ehf" á mál með 
innsláttarglugga 

notandi gat bætt við einum 
mótaðila úr fyrirtækjalista - ath. 
að hér kom smá lagg í leitinni 

að mótaðila 

Notandi gat bætt við 

mótaðila úr 

fyrirtækjalistanum 

#12 

Notandi getur bætt við tveimur tengdum aðilum úr 
félagalista "Garðar Valur Hallfreðsson" & "Sigurður 
Páll  Behrend" á mál með innsláttarglugga 

Notandi gat bætt við tveimur 
tengdum aðilum úr félagaskrá - 

lagg hélt áfram í leit að 
tengdum aðila 

Notandi gat bætt við þessum 

tveimur aðilum úr 
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Próf Lýsing Útkoma Útkoma  

félagalistanum sem tengdum 

aðilum 

#13 

Notandi getur bætt við tveimur tengdum aðilum úr 
fyrirtækjaskrá "Austurnet ehf" & "Íslandspóstur" á 
mál með innsláttarglugga 

Notandi gat bætt við tveimur 
tengdum aðilum úr 

fyrirtækjaskrá - lagg hélt áfram 
í leit að tengdum aðila 

Notandi gat bætt við þessum 

tveimur fyrirtækjum úr 

fyrirtækjalistanum sem 

tengdum aðilum 

#14 

Notandi getur nýtt drag & drop til að festa skjöl við 
mál, "CaseFile2.txt" & "CaseFile1.txt" og birtast þau á 
lista á síðunni 

Notandi gat nýtt sér drag & 
drop til að tengja skjöl við málið 

Notandi gat notað drag and 

drop til að hengja skjölin við 

#15 

Notandi getur smellt á takkann "Veldu skrá" til að festa 
skjöl við mál, "CaseFile3.txt" & "CaseFilepdf1.pdf" og 
birtast þau á lista á síðunni 

Notandi gat nýtt sér "veldu 
skrá" takkann til að tengja skjöl 

við málið 

Notandi gat smellt á takkann 

og valið skjölin 

#16 

Notandi getur eytt út skrá af listanum, "CaseFile2.txt", 
áður en mál er vistað með því að ýta á "x" hnappinn 
við hlið skránnar í listanum 

Notandi gat eytt skjali úr lista af 
viðhengdum skjölum á málið 

Notandi gat eytt út skránni 

#17 
Notandi getur smellt á takkann "Skrá mál" til að vista 
mál og fær upp síðuna "Vinnslusíða mála". 

Notandi gat skráð mál með því 
að smella á "Skrá mál" og var 
vísað á rétta síðu í framhaldi 

Notandi gat smellt á takkann 

og færðist yfir á síðuna 

Vinnslusíða mála 

#18 

Á Vinnslusíðu mála á nýskráða málið að birtast efst í 
yfirlitslista mála með málanúmeri sem samanstendur 
af stofndagsetningu á forminu YYYYMMDD og svo 
raðnúmeri málsins - staða málsins skal vera "Óopnað" í 
listanum og notandi getur ekki opnað málið með því 
að smella á málanúmer 

Málið birtist á viðbúnum stað í 
yfirlitslista mála, með stöðu 

"Óopnað" og málanúmer var 
óásmellanlegt 

Málið birtist á listanum og 

notandi getur ekki smellt á 

málanúmerið 
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Test Scenario #2:  

 

 
Notandi getur nýskráð mál á flokk sem hann hefur heimild á þar 
sem hann getur skráð nafn félagsmanns, valið yfirflokk, valið 
undirflokk, séð umsjónaraðila flokks, bætt við mótaðila, bætt við 
tengdum aðila, ritað efnislínu, ritað lýsingu á máli, sett á 
tímavaka og fest skjöl við mál 

Notandi nr. 1 – 12 des ´18 

 

Tímalengd prófunar: 03:19 mín 
Niðurstaða: Tókst að hluta 
* Laggaði í fyrstu leit að 
tengdum aðila 
* Tímavaki blokkaði að málið 
vistaðist 

 

Notandi nr. 2 – 12 des ´18 

Tímalengd prófunar: 03:19 

mín. 

Niðurstaða: Tókst ekki 

* "Skrá mál" takkinn virkaði 

ekki 

* Laggaði við leitina að 

fyrirtækjum 

 

Test Lýsing Útkoma prófunarliðs 
Útkoma prófunarliðs 

#1 
Notandi getur farið á síðuna "Nýskrá mál" með því að 
velja hana úr flettilistanum "Málakerfi->Nýskrá mál" 

Notandi komst á rétta síðu í 
gegnum flettilista 

Notandi smellti á réttan 

stað og færðist á rétta 

síðu 

#2 

Notandi getur flett upp félagsmanni "Dagný 
Birgisdóttir" á félagamannaskrá með félagaleitinni efst 
á síðunni 

Notandi gat flett upp 
félagsmanni í gegnum félagaleit 

Notandi gat flett upp 

félaganum 

#3 

Eftir að félagi er valinn með félagaleit birtast 
eftirfarandi upplýsingar um hann til hliðar við 
leitargluggann: persónulogo, Fullt nafn, kennitala, 
dagar eftir af mögulegri íbúðaleigu hjá félaginu á 
forminu 3:7 , "i Athugið" og valmöguleiki á að hreinsa 
leitina 

Upplýsingar um félaga birtust 
eins og við var búist eftir að 

hann var valinn 

Réttar upplýsingar 

birtust 

#4 

Notandi getur í framhaldi leitað að öðrum félaga 
"Hrund Erla Guðmundsdóttir" og breytt þannig vali, 
útkoman skal vera sú sama og hér að ofan 

Notandi gat breytt félagavali 
með því að leita að öðrum 

félaga 

Notandi gat flett upp 

félaganum 

#5 

Notandi getur valið Yfirflokk, "Almenn mál", 
undirflokkslistinn skal vera óvirkur þar til yfirflokkur er 
valinn 

Undirflokkslisti var óvirkur þar 
til yfirflokkur var valinn, 
notandi gat valið réttan 

yfirflokk  

Notandi gat valið 

yfirflokk 

#6 

Notandi getur valið Undirflokk, "Hagsmunagæsla", 
þegar Yfirflokkur hefur verið valinn, einungis 
undirflokkar tengdir völdum yfirflokk skulu birtast til 
að velja úr 

Einungis undirflokkar tengdir 
yfirflokk birtust í lista, notandi 

gat valið réttan undirflokk 

Notandi gat valið 

undirflokk 

#7 
Umsjónarmenn viðkomandi undirflokks birtast á 
síðunni þegar flokkur er valinn 

Umsjónarmenn birtust á síðu 
um leið og undirflokkur var 

valinn 

Umsjónarmennirnir 

birtust 

#8 Notandi getur ritað efnislínu í innsláttarreit Notandi gat ritað efnislínu 

Notandi gat ritað 

efnislínu 

#9 Notandi getur ritað aðalefni máls í innsláttarreit notandi gat ritað aðalmál 

Notandi gat ritað 

aðalefni máls 

#10 
Notandi getur sett inn dagsetningu á tímavaka máls, 
"22.03.2018" 

notandi gat sett dagsetningu á 
tímavaka en hann varð 

bleikleitur sem gefur til kynna 
villu í vinnslu 

Notandi gat bætt við 

mótaðilanum úr 

félagalistanum 
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Test Lýsing Útkoma prófunarliðs 
Útkoma prófunarliðs 

#11 

Notandi getur bætt við tveimur mótaðilum úr 
félagalista  "Garðar Valur Hallfreðsson" & "Sigurður 
Páll  Behrend" á mál með innsláttarglugga 

Notandi gat bætt við tveimur 
mótaðilum úr félagaskrá 

Notandi gat bætt við 

þessum tveimur 

mótaðilum úr 

félagalistanum 

#12 

Notandi getur bætt við tveimur mótaðilum úr 
fyrirtækjaskrá "Austurnet ehf" & "Íslandspóstur" á 
mál með innsláttarglugga 

Notandi gat bætt við tveimur 
mótaðilum úr fyrirtækjaskrá 

Notandi gat bætt við 

þessum tveimur 

fyrirtækjum úr 

fyrirtækjalistanum sem 

mótaðila en laggaði við 

leitina 

#13 

Notandi getur bætt við einum tengdum aðila úr 
félagalista "Guðný B. Kjartansdóttir Briem" á mál með 
innsláttarglugga 

Notandi gat bætt við einum 
tengdum aðila úr félagaskrá - 
Ath. hér laggaði leitin svolítið 

Notandi gat bætt við 

þessum aðila úr 

félagalistanum 

#14 

notandi getur bætt við einum tengdum aðila úr 
fyrirtækjaskrá "Rúbin Gisting ehf" á mál með 
innsláttarglugga 

Notandi gat bætt við einum 
tengdum aðila úr fyrirtækjaskrá  

Notandi gat bætt við 

þessu fyrirtæki úr 

fyritækjalistanum sem 

tengdur aðili 

#15 
Notandi getur nýtt drag & drop til að festa skjal, 
"CaseFile1.txt", við mál 

Notandi gat nýtt drag & drop til 
að hengja skrá við málið 

Notandi gat notað drag 

and drop til að hengja 

skjölin við 

#16 
Notandi getur smellt á takkann "Veldu skrá" til að festa 
skjöl, "CaseFile2.txt" & "CaseFilepdf1.pdf", við mál 

notandi gat notað "Veldu skrá" 
takkann til að hengja skrár við 

málið 

Notandi gat smellt á 

takkann og valið skjölin 

#17 
Notandi getur smellt á takkann "Skrá mál" til að vista 
mál og fær upp síðuna "Vinnslusíða mála". 

Notandi gat smellt á takkan 
"skrá mál" en vafrinn brást ekki 
við. Notanda bent á að taka út 

tímavaka þar sem hann er 
þekktur böggur og þá vistaðist 
málið með smell á "skrá mál" 

takkann 

Notandi gat ekki smellt 

á takkann og færðist því 

ekki yfir á síðuna 

Vinnslusíða mála 

#18 

Á Vinnslusíðu mála á nýskráða málið að birtast efst í 
yfirlitslista mála með málanúmeri sem samanstendur 
af stofndagsetningu á forminu YYYYMMDD og svo 
raðnúmeri málsins, staða málsins skal vera "Óopnað" í 
listanum og notandi getur opnað málið með því að 
smella á málanúmerið 

Mál birtist rétt á réttum stað í 
yfirlitslista mála, staða þess er 

"Óopnað" og notandi gat opnað 
málið með því að smella á 

málanúmer 

Notandi gat ekki vistað 

málið og það mun því 

ekki birtast á 

Vinnslusíðu mála 
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Test Scenario #3:  

 
Notandi getur skoðað lista af stofnuðum málum í kerfi og opnað 
þau mál sem hann hefur heimild á. 

Notandi nr. 1 – 12 des ´18 

Tímalengd prófunar: 03:10 mín 
Niðurstaða: Tókst 

Notandi nr. 1 – 12 des ´18 

Tímalengd prófunar: 02:06 

mín 

Niðurstaða: Tókst 

 

Test Lýsing Útkoma prófunarliðs Útkoma prófunarliðs 

#1 

Notandi getur farið á síðuna "Vinnslusíða mála" með 
því að velja hana úr flettilistanum "Málakerfi-
>Vinnslusíða mála" 

Notandi færist á rétta síðu með 
vali úr flettilista 

Notandi tókst að fara inn á 

síðuna með því að velja hana 

úr flettilistanum 

#2 
Ef enginn félagi er valinn í félagaleit birtist listi af öllum 
stofnuðum málum í kerfinu í málsnúmeraröð  

Enginn félagi var valinn og öll 
mál birtust í listanum 

Öll stofnuð mál birtast í 

málanúmeraröð 

#3 

Ef félagi er valinn í félagaleit getur notandi hreinsað 
hana með því að smella á textann hreinsa og fær þá 
upp lista af öllum stofnuðum málum í kerfinu í 
málsnúmeraröð 

Enginn félagi var valinn og því 
þurfti notandi ekki að nota 

þessa aðgerð 
Hægt er að smella á hreinsa 

#4 

Notandi getur síað listann eftir málsaðila með því að 
leita að nafni félaga úr félagamannaskrá, "Hrund Erla 
Guðmundsdóttir"  í félagaleit efst á síðunni. Eftir að 
valinn hefur verið félagi síast önnur mál frá og það 
birtast eftirfarandi upplýsingar um félagann til hliðar 
við leitargluggann: persónulogo, Fullt nafn, kennitala, 
dagar eftir af mögulegri íbúðaleigu hjá félaginu á 
forminu 3:7 , "i Athugið" og valmöguleiki á að hreinsa 
leitina 

Notandi gat flett upp félaga 
með félagaleitinni og við það 
síaðist málalistinn eins og átti 

að gera. Upplýsingar um 
notandann birtust eins og við 

var búist 

Notandi getur leitað eftir 

þessum aðila og 

upplýsingarnar birtast 

#5 

Notandi getur í framhaldi leitað að öðrum félaga 
"Dagný Birgisdóttir" og breytt þannig vali, útkoman 
skal vera sú sama og hér að ofan 

Notandi gat leitað að nýjum 
félaga og málalistinn 

uppfærðist í samræmi 

Notandi getur einnig leitað 

eftir þessum aðila og 

upplýsingarnar birtast 

#6 

Notandi getur smellt á Excel lógó fyrir ofan hægri horn 
yfirlitslistans og þá á að niðurhalast á tölvu viðkomandi 
listi, eins uppsettur og á síðu á excel formi 

notandi gat smellt á lógó og listi 
í excel niðurhalaðist eins og við 

var búist 

Notandi getur náð í Excel 

skjal 

#7 

Notandi getur smellt á PDF lógó fyrir ofan hægri horn 
yfirlitslistans og þá á að niðurhalast á tölvu viðkomandi 
listi, eins uppsettur og á síðu á pdf formi 

notandi gat smellt á lógó og 
pdf-aður listi niðurhalaðist eins 

og við var búist 
Notandi getur náð í PDF skjal 

#8 

Notandi hreinsar félagsmanna síu með því að smella á 
"hreinsa x" við hlið félagsleitar, við það birtast öll 
stofnuð mál í kerfinu  

Notandi gat smellt á "hreinsa x" 
og við það hreinsaðist 

félagaleitin og aftur birtust öll 
mál í málalista 

Notandi getur hreinsað 

félagsmannasíu 

#9 

Listinn skal samanstanda af dálkunum: Málanúmer, 
Yfirflokkur, Undirflokkur, Félagi, Efnislína, Aðalefni 
máls, Síðast breytt, Tímavaki, Staða og loggur. 

Allir réttir dálkar birtust í 
listanum 

Listinn samanstendur af 

þessum dálkum 

#10 
Aðalefni máls og loggur skulu birtast sem 
upplýsingateikn í lista 

Aðalefni og loggur birtust sem 
upplýsingateikn í listanum 

Birtist sem upplýsingateikn 

#11 

Ef notandi hefur ekki aðgang að máli (málanúmer er 
svart) skulu birtast skilaboðin "Þú hefur ekki aðgang að 
þessu máli" þegar sveimað er yfir upplýsingateikn 
Aðalefni máls 

rétt skilaboð birtust þegar 
notandi sveimaði yfir 

upplýsingateikn "Aðalefni máls" 
á máli sem hann hafði ekki 

heimild á 

Það birtist "Þú hefur ekki 

aðgang að þessu máli" þegar 

notandi hefur ekki aðgang að 

máli og sveimar yfir 

upplýsingateiknin 
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Test Lýsing Útkoma prófunarliðs Útkoma prófunarliðs 

#12 

Ef notandi hefur ekki aðgang að máli (málanúmer er 
blátt) skulu birtast skilaboðin "Þú hefur ekki aðgang að 
þessu máli" þegar sveimað er yfir upplýsingateikn 
loggs 

rétt skilaboð birtust þegar 
notandi sveimaði yfir 

upplýsingateikn "Loggur" á máli 
sem hann hafði ekki heimild á 

Það birtist "Þú hefur ekki 

aðgang að þessu máli" þegar 

notandi hefur ekki aðgang að 

máli og sveimar yfir 

upplýsingateiknin 

#13 

Ef notandi hefur aðgang að máli skal birtast fyrsta 
aðalefni sem skráð var á málið í svörtum glugga þegar 
sveimað yfir upplýsingateikn Aðalefni máls 

Fyrsta aðalefni máls birtist 
þegar notandi sveimaði yfir 

upplýsingateikn "Aðalefni máls" 
á máli sem hann hafði heimild á 

Aðalefni máls birtist þegar 

sveimað er yfir 

upplýsingateikn í aðalefni 

máls dálkinum þegar notandi 

hefur aðgang að máli 

#14 

Ef notandi hefur aðgang að máli skal birtast færsluskrá 
máls í svörtum glugga þegar sveimað yfir 
upplýsingateikn loggs 

Loggur máls birtist þegar 
notandi sveimaði yfir 

upplýsingateikn "Loggur" á máli 
sem hann hafði heimild á 

Loggur birtist þegar sveimað 

er yfir upplýsingateikn í 

aðalefni máls dálkinum þegar 

notandi hefur aðgang að máli 

#15 
Á listanum á síðunni skulu sjálfgefið birtast að hámarki 
25 mál 

á fyrstu síðu listans birtust 25 
mál 

Það birtast að hámarki 25 mál 

#16 

Neðst á síðu skal vera hægt að fletta á milli síðna og 
fara á ákveðna síðu í listanum. Ef notandi smellir á 
örvar þá hoppar á fyrstu síðu, síðu á undan, síðuna á 
eftir eða síðustu síðu eftir því hvaða ör er smellt á, eins 
fer notandi á viðkomandi síðunúmer sem hann smellir 
á. 

33 mál voru í kerfinu og var 
hægt að flakka á milli blaðsíðna 

með örvum og blaðsíðutali 

Hægt er að fara á næstu síðu 

með því að smella á örvarnar 

#17 
Notandi getur valið hversu mörg mál hann vill sjá á 
hverri síðu, valið er á milli 25, 50, 100 og 200 

Rétt val birtist um möguleika á 
því hversu mörg mál á að vera 
hægt að sýna á síðunni í einu. 

Hægt er að velja 

hámarksfjölda mála sem 

birtist á síðu 

#18 

Málanúmer í listanum skulu vera hlekkir sem notandi 
getur smellt á hafi hann heimild á málið annars skal 
málanúmer ekki vera ásmellanlegt 

Málanúmer sem notandi hefur 
ekki aðgang að birtust sem 
plain text á meðan þau sem 
hann hafði aðgang að birtust 

sem bláir hlekkir. 

Málanúmerin eru hlekkir 

þegar notandi hefur aðgang 

að máli en ekki þegar hann 

hefur ekki aðgang að máli 

#19 

Við að smella á númerið á máli sem hann hefur heimild 
á færist notandi með heimild yfir á síðuna "Uppfæra 
mál" fyrir það tiltekna mál 

Notandi færist á rétta síðu með 
því að smella á málanúmer sem 

hann hefur heimild á  

Þegar notandi smellir á mál 

sem hann hefur heimild á þá 

færist hann yfir á síðuna 

Uppfæra mál 
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Test Scenario #4:  
Notandi getur uppfært þau mál sem hann hefur heimild á 

Notandi nr. 1 – 12 des ´18 

 

Tímalengd prófunar: 06:47 
Niðurstaða: Tókst að hluta 
* Tímavaki blokkaði vistun á 
máli 

Notandi nr. 1 – 12 des ´18 

Tímalengd prófunar: 07:22 

mín. 

Niðurstaða: Tókst 

 

Test Lýsing Útkoma prófunarliðs 
Útkoma prófunarliðs 

#1 

Á síðunni "Vinnslusíða mála" skulu málanúmer í 
listanum vera hlekkir sem notandi getur smellt á til að 
opna mál hafi hann heimild á það, við að smella á 
númerið,  "20181212001", færist notandi með heimild 
yfir á síðuna "Uppfæra mál" 

málanúmer í lista sem notandi 
hafði heimild á birtust sem bláir 
linkar, önnur málanúmer sem 

plain text. Við að smella á 
málanúmer færist notandi á 

rétta síðu 

Notandi gat smellt á 

málanúmerið og farið á 

síðuna Uppfæra mál 

#2 

Á síðunni "Uppfæra mál" skulu birtast upplýsingar um 
Nafn og Kennitölu málsaðila, Efnislína, Yfirflokkur & 
Undirflokkur, Dagsetning á tímavaka (ef stillt - annars 
tómur reitur), Málanúmer, Staða máls, Umsjónarmenn 
á máli, Mótaðilar á máli (ef skráðir), Tengdir aðilar á 
máli (ef skráðir) og Færslulisti málsins 

Allar upplýsingar á máli birtast 
eins og við var búist 

Allar upplýsingar birtust 

#3 

Notandi getur breytt dagsetningu á tímavaka með 
datepicker ef dagsetning er skráð fyrir  /  Notandi 
getur stillt tímavaka með datepicker ef dagsetning var 
ekki skráð fyrir 

Notandi gat valið dagsetningu á 
datepicker sem varð þó 

bleiklitur sem gaf til kynna 
villu í vinnslu 

Notandi gat breytt tímavaka 

bæði þegar ekkert var valið 

og þegar var valið 

#4 
Notandi getur ritað nýja athugasemd á málið í 
innsláttarreit 

Notandi gat ritað nýja 
athugasemd 

Notandi gat ritað nýja 

athugasemd 

#5 

Notandi getur ritað texta í sms reit og sent á 
Félagsmann og fær skilaboð um það hvort sending hafi 
tekist eða ekki. 

Notandi gat ritað texta í sms 
reit, smellt á "senda á 

félagsmann" og fékk til baka 
meldingu um að sending hafi 

tekist 

Notandi sendi SMS á 

félagsmann en það komu 

skilaboð um að það hafi ekki 

tekist 

#6 

Notandi getur ritað texta í sms reit og sent á 
Umsjónarmenn  og fær skilaboð um það hvort sending 
hafi tekist eða ekki. 

Notandi gat ritað texta í sms 
reit, smellt á "senda á 

umsjónaramann" og fékk til 
baka meldingu um að sending 

hafi ekki tekist 

Notandi sendi SMS á 

umsjónarmann og það komu 

skilaboð um að það hafi 

tekist. 

#7 

Notandi getur breytt stöðu máls, í boði eru "í vinnslu", 
"í bið" og "lokið", notandi velur  "í bið" og þá  birtist 
innsláttarreitur fyrir skýringu, notandi skráir 
skýringuna "mál sett í bið" 

Notandi gat breytt stöðu á máli 
og ritað skýringu 

Notandi gat sett málið í bið 

og skrifað skýringu 

#8 

Notandi getur bætt við umsjónarmönnum á málið úr 
flettilista, nafn umsjónarmanns bætist við á lista yfir 
umsjónarmenn eftir að vera valinn úr listanum 

Notandi gat bætt við 
umsjónarmanni úr lista og nafn 

hans bættist við lista 
umsjónarmanna á síðu 

Notandi gat bætt við 

umsjónarmanni og hann 

bættist við á listann yfir 

umsjónarmenn 

#9 

Notandi getur smellt á "Eyða" takkann við hlið nafns á 
áður skráðum umsjónarmanni á málinu til að fjarlægja 
hann af máli og á hann þá að hverfa úr listanum yfir 
umsjónaraðila á síðunni 

Notandi gat smellt á "Eyða" 
takkann og umsjónarmaður 

hvarf af máli 

Notandi gat smellt á eyða við 

nafn skráðs umsjónarmanns 

og hann fór út 
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Test Lýsing Útkoma prófunarliðs 
Útkoma prófunarliðs 

#10 

Notandi getur breytt flokk máls með því að smella á 
"Breyta flokk" takkann og við það opnast gluggi þar 
sem notandi getur valið nýjan yfirflokk og undirflokk 

Notandi gat breytt um flokk og 
modal gluggi opnaðist til að 

breyta flokkum 

Notandi gat smellt á breyta 

flokk og fékk þá upp nýjan 

glugga þar sem hann gat valið 

nýjan yfirflokk og undirflokk 

#11 

Eftir að hafa opnað "breyta flokk" glugga þarf notandi 
fyrst að velja yfirflokk, "Félag og rekstur", og þá getur 
hann valið tengdan undirflokk, "Bókhald", notandi 
staðfestir svo valið með því að smella á "staðfesta".  

notandi varð að velja fyrst 
yfirflokk og svo undirflokk, gat 

svo staðfest val með því að 
smella á "staðfesta" 

Hann gat valið nýjan flokk 

#12 
Við breytingu á flokk eiga flokkar á máli að uppfærast 
sem og umsjónarmenn á máli 

Við breytingu á flokk 
uppfærðust bæði flokkar og 

umsjónarmenn á síðunni 

Umsjónarmennirnir 

uppfærðust 

#13 

Þegar umsjónarmenn uppfærast við flokkabreytingu 
eiga allir fyrrum umsjónarmenn að detta út og 
einungis þeir sem eru skráðir umsjónarmenn á nýja 
flokknum að detta inn í staðinn.   
Eftirstandandi umsjónarmenn eiga að vera Sigurður 
Páll Behrend & Guðný B. Kjartansdóttir Briem 

Allir fyrrum umsjónarmenn 
duttu út við flokkarbreytingu og 
bara þeir sem eru skráðir á nýja 

flokkinn komu inn í staðinn. 

Allir aðrir umsjónarmenn sem 

voru áður skráðir á málið 

duttu út og eftir stóðu 

Sigurður og Guðný 

#14 

Notandi getur bætt við mótaðila úr fyrirtækjaskrá 
,"Bókasafn Héraðsbúa",  á málið með innsláttarreit. 
Skýringarreitur fyrir tengsl mótaðila skal birtast þegar 
mótaðila bætt við, notandi skilur hann eftir auðan. 

Notandi gat bætt við mótaðila 
úr fyrirtækjaskrá án þess að rita 

skýringu á tengslum hans við 
málið 

Notandi gat bætt við 

mótaðila úr fyrirtækjaskrá og 

skildi skýringareitinn eftir 

auðan 

#15 

Notandi getur bætt við mótaðila úr félagaskrá 
,"Garðar Valur Hallfreðsson",  á málið með 
innsláttarreit 

Notandi gat bætt við mótaðila 
úr félagaskrá  

Notandi gat bætt við 

mótaðila úr félagaskrá 

#16 

Notandi getur smellt á "Eyða" takkann við hlið nafns á 
áður skráðum mótaðila á málinu til að fjarlægja hann 
af máli og á hann þá að hverfa úr listanum yfir 
mótaðila á síðunni 

Notandi gat eytt út áður 
skráðum mótaðila af málinu 
með því að smella á "Eyða" 
takkann við hlið nafns hans 

Notandi gat eytt út áður 

skráðum mótaðila 

#17 

Notandi getur bætt við tengdum aðila úr fyrirtækjaskrá 
,"Golfklúbbur Fljótsdalshéraðs",  á málið með 
innsláttarreit. 
Skýringarreitur fyrir tengsl tengda aðilans skal birtast 
þegar tengdum aðila er bætt við, notandi skráir 
skýringuna "nýr tengdur aðili" 

Notandi gat bætt við tengdum 
aðila úr fyrirtækjaskrá og ritað 
skýringu á tengingu hans við 

málið 

Notandi gat bætt við 

tengdum aðila úr 

fyrirtækjaskrá og skrifað 

skýringu 

#18 
Notandi getur bætt við tengdum aðila úr félagaskrá 
,"Sigurður Páll Behrend",  á málið með innsláttarreit 

Notandi gat bætt við tengdum 
aðila úr félagaskrá 

Notandi gat bætt við 

mótaðila úr félagaskrá 

#19 

Notandi getur smellt á "Eyða" takkann við hlið nafns á 
áður skráðum tengdum aðila á málinu til að fjarlægja 
hann af máli og á hann þá að hverfa úr listanum yfir 
tengda aðila á síðunni 

Notandi gat eytt út áður 
skráðum tengdum aðila af 

málinu með því að smella á 
"Eyða" takkann við hlið nafns 

hans 

Notandi gat eytt áður 

skráðum tengdum aðila 

#20 

Notandi getur notað drag&drop til að bæta við skjölum 
á málið, "CaseFile3.txt" & "CaseFilepdf3.pdf", og 
birtast þau í lista á síðunni 

notandi gat nýtt sér drag & 
drop til að festa skjöl við málið 

Notandi gat notað drag and 

drop til að hengja við skjöl 

#21 

Notandi getur smellt á takkann "Veldu skrá" til að 
bæta við skjölum á málið,  "CaseFile4.txt" & 
"CaseFilepdf4.pdf", og birtast þau á lista á síðunni 

notandi gat nýtt sér "Veldu 
skrá" takkann til að skrá skjöl 

við málið 

Notandi gat notað Veldu skrá 

takkann til að hengja við skjöl 
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Test Lýsing Útkoma prófunarliðs 
Útkoma prófunarliðs 

#22 

Notandi getur eytt út skrá, "CaseFile3.txt",  áður en 
mál er vistað með því að ýta á "x" hnappinn við hlið 
skránnar í listanum 

Notandi gat eytt út skrá áður en 
mál var vistað 

Notandi gat eytt út skránni 

#23 

Notandi getur smellt á Excel lógó fyrir ofan hægri horn 
færslulista málsins og þá á að niðurhalast á tölvu 
viðkomandi listi, eins uppsettur og á síðu, á excel formi 
yfir allar færslur málsins 

notandi gat smellt á Excel lógó 
og niðurhalað færslulista á 

Excel formi 

Notandi gat smellt á excel 

lógo og fengið færslur málsins 

á excel formi 

#24 

Notandi getur smellt á PDF lógó fyrir ofan hægri horn 
færslulista málsins og þá á að niðurhalast á tölvu 
viðkomandi listi, eins uppsettur og á síðu, á pdf formi 
yfir allar færslur málsins 

notandi gat smellt á Pdf lógó og 
niðurhalað færslulista á pdf 

formi 

Notandi gat smellt á PDF lógó 

og fengið færslur málsins á 

pdf formi 

#25 
Notandi getur vistað mál með því að smella á takkann 
"vista" og er vísað aftur á "Vinnslusíðu mála"  

Notandi gat smellt á takkann 
"Vista mál" en vafrinn hoppaði 

með hann að tímavakanum 
sem var bleikleitur. Notanda 
var bent á að prufa að taka 

tímavakann út þar sem þetta er 
þekktur böggur í kerfinu og þá 

gat hann vistað málið 
Notandi gat vistað málið 

#26 

Notandi getur farið aftur inn í málið og séð að 
breytingar sínar hafa vistast á málinu og loggast í 
færslulogg neðst á síðunni 

Notandi komst aftur inn í málið 
og gat skoðað allar breytingar 

sem gerðar höfðu verið 

Allar breytingar notandans 

birtust í logginum 
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SUS [2] - Spurningarlisti fyrir notanda  
Mjög 
Sammála Sammála 

Hvorki 
né Ósammála Mjög Ósammála 

1. I think that I would like to use this system frequently / Ég tel 
að ég myndi nota þetta kerfi oft 

x     

2. I found the system unnecessarily complex / Mér fannst kerfið 
óþarflega flókið 

   x  

3. I thought the system was easy to use / Mér fannst kerfið 
einfalt í notkun 

 x    

4. I think that I would need the support of a technical person to 
be able to use this system / Ég tel að ég myndi þurfa aðstoð 
tæknimanns til að geta notað þetta kerfi 

    x 

5. I found the various functions in this system were well 
integrated / mér fannst mismunandi virkni innan kerfisins vera 
vel samþætt 

x     

6. I thought there was too much inconsistency in this system / 
Mér fannst of mikið ósamræmi innan kerfisins 

    x 

7. I would imagine that most people would learn to use this 
system very quickly / Ég tel að flestir myndu vera mjög fljótir að 
læra á þetta kerfi 

x     

8. I found the system very cumbersome to use / Mér fannst 
kerfið mjög óþjált í notkun 

   X  

9. I felt very confident using the system / Mér fannst ég mjög 
örugg/ur við að nota kerfið 

x     

10. I needed to learn a lot of things before I could get going 
with this system / Ég þurfti að læra marga hluti áður en ég gat 
komist af stað í kerfinu 

   X  

 


